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Reklama

Punkt poboru badań w Centrum Medycznym TriVita
Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji i Opieki TriVita 
w Porąbce przy ul. Krakowska 73
Punkt czynny od poniedziałku do piątku od 7:00 – 11:00

Oferujemy:
•	 szeroki wachlarz badań labora-

toryjnych,
•	 możliwość skorzystania z pakie-

tów badań,
•	 badania dla dzieci,
•	 udogodnienia dla osób niepeł-

nosprawnych,
•	 możliwość sprawdzenia wyni-

ków badań online,
•	 profesjonalny i wykwalifikowa-

ny personel,
•	 parking,
•	 możliwość płatności gotówką i kartą,
•	 na badania nie trzeba się umawiać.

Zapraszamy również do konsultacja wyników badań z lekarzami 
Centrum Medycznego TriVita. 
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Wspólnie pobiliśmy rekord w RKO – DZIĘKUJEMY!
Według szacunków Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 16.10.2019 roku w próbie 
bicia rekordu w prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej wzięło udział aż 144 
867 osób; z czego 46 osób na kęckim Rynku. Oznacza to, iż… WSPÓLNIE POBILIŚMY 
REKORD z 2018 r., który wynosił 116 352 osoby! 
Pobiliśmy rekord także lokalnie – w tym roku w Kętach było nas o 11 osób więcej niż 
w zeszłym!
DZIĘKUJEMY, ŻE BYLIŚCIE Z NAMI 
Ogromnie cieszymy się, że zorganizowane przez nas wydarzenie na kęckim Rynku 
przyczyniło się do pobicia rekordu. Było to jedyne w powiecie oświęcimskim wydarze-
nie otwarte, w którym udział mógł wziąć każdy; mamy nadzieję, że zwiększyło ono 
świadomość, jak ważna jest umiejętność ratowania ludzkiego życia.
Pięknie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą inicjatywę:

- Burmistrzowi oraz Gminie Kęty – za patronat i promocję bicia rekordu, 
- firmie LSoundTech – Technika Sceniczna – za nagłośnienie podczas wydarzenia, 
- Gminnej Bibliotece Publicznej w Kętach – za zaangażowanie, pomoc w promocji wy-
darzenia oraz udział Pań Bibliotekarek i bibliotecznego Misia Puchatka w biciu Rekordu, 
- druhom z OSP Nowa Wieś i OSP Kęty – za pomoc w promocji wydarzenia, jego prze-
prowadzeniu oraz wzięcie udziału w biciu rekordu, 
- Straży Miejskiej w Kętach – za wzięcie udziału w biciu rekordu,
- Maltańskiej Służbie Medycznej – za wzięcie udziału wydarzeniu, 
- Wydziałowi Rozwoju Urzędu Gminy Kęty – za wsparcie, pomoc oraz użyczenie zdjęć 
relacjonujących bicie rekordu, 
- Info Kęty oraz Domowi Kultury w Kętach – za pomoc w promocji wydarzenia.
DZIĘKUJEMY!

Ochotnicza Straż Pożarna w Kętach Podlesiu

„Wash and go” - GOPS w Kętach już z umową 
grantową!  
 23 października 2019 r. w Urzędzie Gminy Kęty podpisana została umowa 
na realizację grantu konkursowego, który „wywalczył” kęcki Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Formalności dopełnili: Monika Kaczmarczyk – dyrektor 
GOPS Kęty, Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty oraz przedstawi-
cielki Fundacji Santander (organizator konkursu). 
Kilka tygodni temu pracownicy Klubu Integracji Społecznej, działającego 
w strukturach GOPS w Kętach, opracowali i zgłosili do Fundacji Santander 
projekt pn. „Wash and go”. Jego realizacja zakłada aktywizację społeczną 
osób bezdomnych, przebywających na kęckiej ogrzewalni. 
- Planuje się zaangażowanie jej mieszkańców w prace społeczne realizowane 
na rzecz społeczności lokalnej, w tym m.in. porządkowanie opuszczonych 
grobów i terenów publicznych oraz uruchomienie na terenie ogrzewalni pralni, 
która swoje usługi świadczyłaby na rzecz osób bezdomnych oraz osób ubogich, 
za obsługę której (pod dyskretnym nadzorem personelu) odpowiadać będą 
sami bezdomni - informuje dyrektor GOPS w Kętach Monika Kaczmarczyk.
O grant starać się można było w trzech wariantach finansowych:
20 organizacji otrzymało grant w wysokości 10 000 złotych
30 organizacji otrzymało grant w wysokości 7 000 złotych
18 organizacji otrzymało grant w wysokości 5 000 złotych.
GOPS w Kętach otrzymał na swój cel dofinansowanie w wysokości 7 000 
złotych.

Policjantka z Kęt na medal
Policjantka z Zespołu Wykroczeń Komisariatu Policji w Kętach aspirant Anna Bibrzycka, która reprezen-
towała Komendę Powiatową Policji w Oświęcimiu w wojewódzkich eliminacjach do II Ogólnopolskiego 
Konkursu dla Policjantów Oskarżycieli Publicznych, zajęła pierwsze miejsce. To kolejny sukces kęckiej 
policjantki, w ubiegłym roku wywalczyła miejsce trzecie.
3 października 2019 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie odbyły się eliminacje wojewódzkie 
do II Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów Oskarżycieli Publicznych. W rywalizacji wzięło udział 20 
funkcjonariuszy z 20 małopolskich komend miejskich i powiatowych policji. Testy wiedzy obejmowały 
dwa zakresy – znajomość przepisów (w szczególności ustaw: Kodeks wykroczeń, Kodeks postępowania 
w sprawach o wykroczenia, Kodeks karny, Kodeks postępowania karnego, Ustawa Prawo o ruchu drogo-
wym) oraz rozwiązywanie kazusów z materialnego prawa wykroczeń.
Po podsumowaniu wyników okazało się, że asp. Anna Bibrzycka wykazała się najlepszą wiedzą z zakresu 
postępowania w sprawach o wykroczenia oraz w zakresie postępowania przed sądem jako oskarżyciel 
publiczny i została zwycięzcą konkursu. Drugie miejsce w konkursie zajął podkom. Krzysztof Zapała 
z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, natomiast trzecie - podkom. Szczepan Szczypuła z Komendy 
Powiatowej Policji w Brzesku. 
Po powrocie asp. Annie Bibrzyckiej uzyskania najlepszego rezultatu w wojewódzkim konkursie pogratulo-
wali Komendant Powiatowy Policji w Oświęcimiu insp. Robert Chowaniec, I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Oświęcimiu mł. insp. Urszula Martyniuk oraz Komendant Komisariatu Policji w Kętach asp. 
szt. Maciej Molenda.
Asp. Anna Bibrzycka będzie reprezentowała garnizon małopolski w finale II Ogólnopolskiego Konkursu dla 
„Policjantów Oskarżycieli Publicznych”, który odbędzie się w dniach 17-19 listopada 2019 roku w Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. 
Gratulujemy i życzymy sukcesu w konkursie ogólnopolskim!

KPP Oświęcim
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Oni będą reprezntować nasz region
Wybory do Sejmu i Senatu

Prawo i Sprawiedliwość zdobyło aż sześć mandatów do Sejmu w okręgu wyborczym nr 12 obejmującym powiaty: chrzanowski, 
myślenicki, oświęcimski, suski i wadowicki. Koalicja Obywatelska otrzymała dwa mandaty, natomiast pozostałe partie nie 
będą mieć swoich przedstawicieli z tego okręgu w parlamencie.

TEKST: EWELINA SADKO

TAK GŁOSOWALIŚMY W GMINIE KĘTY

FREKWENCJA W GMINIE: 64,91%
FREKWENCJA W POWIECIE: 64,96%
FREKWENCJA W WOJ.: 63,78%
FREKWENCJA W POLSCE: 61,74%

Najwięcej głosów z listy PiS i tym 
samym mandat posła zdobyli: 
Rafał Bochenek (46 816 głosów), 

Marek Polak (16 130), Filip Kaczyński 
(14 731), Ewa Filipiak (14 010), Krzysz-
tof Kozik (12 460) i Władysław Kurkow-
ski (10 525). Z Koalicji Obywatelskiej do 
Sejmu dostali się Dorota Niedziela (22 
013 głosów) i Marek Sowa (18 597 gło-
sów). Pozostałym partiom i komitetom 
nie udało się wprowadzić z okręgu nr 12 
do parlamentu swoich przedstawicieli. 
Najlepszy wynik z SLD uzyskał Ryszard 
Śmiałek (10 695 głosów), z Konfedera-
cji Bartosz Wilczyński (11 709 głosów), 
a z PSL Józef Brynkus (8 122 głosy).

Łącznie w naszym okręgu PiS zdobyło 
53,48 proc. głosów, KO - 23,04 proc., 
SLD - 8,51 proc., PSL - 7,90 proc., 
Konfederacja - 7,06 proc.

Senator dobiegającej kadencji Andrzej Pa-
jąk, zdobył 179 338 głosów (57,9 proc.) 
i to on będzie nas reprezentował w Sena-
cie. W tegorocznych wyborach „pokonał” 
Macieja Koźbiała (KO), który otrzymał 
130 397 głosów (42,1 proc.).

Rafał Paweł Bochenek (33 lata) – polski 
polityk i samorządowiec, z wykształcenia 
prawnik. W latach 2016–2017 rzecznik 
prasowy rządów Beaty Szydło i Mateusza 
Morawieckiego, w latach 2017–2018 
podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, od 2018 przewodni-
czący sejmiku małopolskiego. Pochodzi 
ze Strumiany koło Wieliczki. 

Marek Polak (56 lat) – polski polityk, 
poseł na Sejm V, VI, VII, VIII i IX kadencji. 
Absolwent technikum mechanicznego. 
Pracował w przedsiębiorstwach przemy-
słowych. Od 2002 do 2005 zasiadał w ra-
dzie miejskiej Andrychowa. W roku 2005 
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z listy Prawa i Sprawiedliwości został 
wybrany na posła V kadencji w okręgu 
chrzanowskim. W wyborach parlamen-
tarnych w 2007 po raz drugi uzyskał 
mandat poselski, otrzymując 12 549 gło-
sów. W wyborach w 2011 r. z powodze-
niem ubiegał się o reelekcję, dostał 6 341 
głosów. W 2015 i 2019 był ponownie wy-
bierany do Sejmu, otrzymując odpowied-
nio 3 345 oraz 16 130 głosów.

Filip Kaczyński (32 lata) – mieszkaniec 
Wadowic, przewodniczący PiS w Wado-
wicach i członek Zarządu Okręgowego tej 
partii. W wyborach w 2011 z listy Prawa 
i Sprawiedliwości bez powodzenia kandy-
dował do Sejmu w okręgu nr 12. Jednak 
9 września 2015 objął mandat posła na 
Sejm VII kadencji, zastępując Krzysztofa 
Szczerskiego. Jest radnym Sejmiku mało-
polskiego. 

Ewa Filipiak (62 lata) – inżynier i sa-
morządowiec, w latach 1994–2014 bur-

mistrz Wadowic, posłanka na Sejm VIII 
i IX kadencji. Absolwentka Liceum Ogól-
nokształcącego im. Emila Zegadłowicza 
w Wadowicach (1976), a także fizyki na 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie. Od lat 90. związana z lokalnym 
samorządem jako radna. W 1994 i 1998 
rada miejska powoływała ją na urząd bur-
mistrza Wadowic. Reelekcję uzyskiwała 
w wyborach bezpośrednich w 2002, 2006 
i 2010. W wyborach w 2014 przegrała 
w drugiej turze głosowania z Mateuszem 
Klinowskim, odchodząc w konsekwencji 
ze stanowiska burmistrza po 20 latach. 

Krzysztof Kozik (49 lat) - związkowiec, 
polityk z Libiąża. Absolwent Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie, inżynier 
górnik. Od 1988 r. związany z kopalnią 
Janina. Od 1995 r. działacz związkowy; 
członek władz krajowych ZZ Kontra. Od 
2002 r. członek PiS. Od 2006 r. do 2018 
radny powiatowy; w kadencji 2006-2010 
i 2014-2018 członek zarządu powiatu. 
W 2019 został posłem sejmu VIII kaden-
cji, zastępując Beatę Szydło, która dostała 
się do Parlamentu Europejskiego. 

Władysław Kurkowski (59 lat) – poli-
tyk i samorządowiec, w latach 1998-2002 
burmistrz Myślenic, w latach 2002-2006 

wicestarosta Powiatu Myślenickiego, 
w marcu 2018 r. został sekretarzem gmi-
ny Pcim. W październiku 2018 r. został 
wybrany radnym Powiatu Myślenickiego. 

Dorota Niedziela (55 lat) – mieszkanka 
Kęt. Polityk i lekarz weterynarii, posłan-
ka na Sejm VII, VIII i IX kadencji, w 2015 
wiceminister środowiska. W 1991 ukoń-
czyła studia na Wydziale Medycyny We-
terynaryjnej Akademii Rolniczej we Wro-
cławiu. 

Marek Sowa (52 lata)- samorządowiec 
i polityk, w latach 2006–2010 członek za-
rządu województwa, następnie do 2015 
marszałek województwa małopolskiego, 
poseł na Sejm VIII i IX kadencji. Ukończył 
Liceum Zawodowe w Oświęcimiu, w 1996 
studia licencjackie z zarządzania w Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczości i Marke-
tingu w Chrzanowie, a w 2002 studia 
magisterskie w Akademii Górniczo-Hut-
niczej w Krakowie.
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– Obchodzimy uroczystość, której celem nie 
jest chęć przechwalania się pracą dokonaną 
albo strojenie się w blaski urojonej chwały, 
lecz potrzeba poważnego skupienie się nad 
drogą przebytą, po to, aby nabrać ducha 
i wskazać na dalszą drogę. W zgiełku życia 
codziennego zatraca się często poczucie cią-
głości pracy, zapomina się sens istoty poczy-
nań i wyników, zakrojonych na dłuższą metę 
i na miarę szerokich idei. Dlatego ważnym 
jest, byśmy sobie uświadomili fakty, z któ-
rych się przyszłość nasza składa i wartości 
ich dobrze rozumieli – powiedział Edward 
Korczyk, po czym przybliżył wszystkim 
historię kęckiego Kółka Rolniczego. 

Po oficjalnych przemówieniach prezes 
Kółka Rolniczego Andrzej Wrona zapro-
sił gości do wspólnego świętowania, roz-
lewając szampana i częstując tortem.

W uroczystości udział wzięli: 

Andrzej Harężlak – prezes WZRKiOR 
w Krakowie

Edward Korczyk – prezes KR w Kętach, 
przewodniczący Rady Nadzorczej Kęt-Rol 
w Kętach

Andrzej Krochmal

Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy 
Kęty

Roman Olejarz – prezes Spółdzielni Skiba 
w Kętach

Antonii Trylski – przewodniczący Rady 
RZRKiOR w Bielsku- Białej

Mieczysław Brachaczek – Prezes RZR-
KiOR w Bielsku- Białej

Klemens Gawęda – prezes KR w Kętach

Jan Christ – prezes KR w Kętach

Kazimierz Pudełko – prezes KR w Kętach

Stanisława Zadora – prezes BS w Kętach

Władysław Senkowski – prezes KR 
Brzeszcze

Danuta Kożusznik – prezes Zarządu 
RZRKiOR w Bielsku-Białej

Jadwiga Gębala – w-ce prezes Zarządu 
RZRKiOR w Bielsku-Białej

Waldemar Pieczara – prezes Zarządu 
Spółdzielni UiP Kęt-Rol w Kętach

Antoni Kawończyk – przewodniczący 
Rady Nadzorczej Spółdzielni UiP Kęt-Rol 
w Kętach

1 października 2019 r. w Kętach odbyła się wyjątkowa uroczystość, w której udział wzięło całe grono zna-
mienitych gości. Oficjalna cześć jubileuszu 60-lecia działalności Kółka Rolniczego w Kętach rozpoczęła się 
od przemówienia Edwarda Korczyka, który świętował w tym dniu 60-lecie pracy społecznej w Organizacji 
Kółek Rolniczych.  

Wielki jubileusz Kółka Rolniczego
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Ryszard Kagan – prezes Zarządu Spół-
dzielni UiP Kęt-Rol w Kętach

Bolesław Chrapkowicz – prezes Spół-
dzielni Kółek Rolniczych w Kętach

Stanisław Chowaniec – członek Rady 
RZRKiOR w Bielsku-Białej

Wanda Heród – przewodnicząca KGW 
w Porębie Wielkiej

Halina Skrzypczyk – przewodnicząca 
KGW Stare Stawy

Gertruda Proksa – przewodnicząca 
KGW w Dzięgielowie

Jan Kubiński – prezes KR w Kętach

Andrzej Wrona – prezes KR w Kętach

Stanisław Kupiec

Stanisław Blarowski

Stefan Łazarz

Czesław Płonka

Ryszard Mitoraj

Zyta Firlińska – przewodnicząca KGW 
w Kętach

Stanisława Dwornik

Teresa Łazarz

Janina Pudełko

Anna Medoń

Stanisława Iwanowicz

Jadwiga Byrska

Kazimiera Sablik

Małgorzata Kramarz

Stanisława Micorek

Maria Matura

Anna Łazarz

Małgorzata Bryzek

W solidnym tempie trwają prace przy rozbudowie mostu na ul. Karpackiej w Witko-
wicach. Każdy dzień dobrej pogody sprzyja drogowcom, a tej w tym roku nie brakuje. 
Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec listopada br. 

Zakres robót obejmuje rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu na potoku Malec-
kim w ciągu drogi powiatowej nr 1816K, wraz z zabezpieczeniem skarp i odtworzeniem 
umocnienia dna potoku; wykonanie jezdni i poboczy w zakresie dojazdów do mostu 
wraz z przebudową systemu odwodnienia, m.in. oczyszczenie i przełożenie fragmentów 
rowów odwadniających; przebudowę drogi powiatowej nr 1816K ul. Karpacka w Wit-
kowicach od granicy administracyjnej m. Kęty i m. Witkowice do mostu na Potoku Ma-
leckim, w tym przebudowę nawierzchni jezdni wraz z jej poszerzeniem do szerokości 
6,00 m, przebudowę nawierzchni poboczy, przebudowę systemu odwodnienia, jak m.in. 
oczyszczenie rowów i przebudowę istniejących przepustów pod zjazdami, przebudowę 
istniejących zjazdów, a także budowę nawierzchni peronów przystankowych.

Koszt prac to ponad 2 mln 200 tys. zł, finansowany: 50% Powiat Oświęcimski i Gmina 
Kęty, 50% środki rezerwy ogólnej.

Wykonawcą robót jest Zakład Budowlany „MOST-BUD” z Bielska-Białej. (kf)

Na Karpackiej w Witkowicach praca wre
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Zakończyły się prace związane 
z przebudową odcinków dróg po-
wiatowych na terenie Malca. Koszt 
inwestycji to prawie 1,5 mln zł. Wy-
konawcą była firma DROG-BUD ze 
Spytkowic. 9 października dokonano 
końcowego odbioru zadań.

Pierwsze zadanie - przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1862K ul. Stawowa, na od-
cinku od km 1+094 do km 1+301, oraz ul. 
Świętojańska, na odcinku od km 1+301 
do km 1+600 wraz ze skrzyżowaniem 
z ul. Podbeskidzką - pochłonęło blisko 
1,33 mln zł. Inwestycja dofinansowana 
została z Funduszu Dróg Samorządo-
wych w kwocie 651,5 tys. zł, co stano-
wiło 50 proc. kosztów kwalifikowanych 
realizacji zadania. Pozostałe środki, po 
połowie, pochodziły z budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego i Gminy Kęty.

Druga realizacja to przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1861K ul. Podbeskidzka, na 
odcinku od km 1+668 do km 1+726,50. 
Koszt tej inwestycji to 156 tys. zł – sfi-
nansowane po połowie przez Powiat 
Oświęcimski i Gminę Kęty.

Na ogólny zakres robót budowlanych zło-
żyło się wykonanie prac rozbiórkowych, 
zabezpieczenie infrastruktury technicz-
nej, przebudowa jezdni, poboczy, ogro-
dzenia, budowa elementów odwodnienia, 
wykonanie chodnika, miejsc postojo-
wych, zatok autobusowych, wykonanie 
oznakowania drogowego, w tym również 
montaż urządzenia BRD.

W odbiorze z ramienia Gminy Kęty 
uczestniczyli: wiceburmistrz Gminy 

Kęty Marcin Śliwa, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Gminnej Piotr Własiń-
ski. Obecni byli także radni powiatowi 
z Gminy Kęty: Ewa Płonka, Józef Szafran 
i Jarosław Jurzak oraz sołtys Malca Kazi-
mierz Tolarczyk. 

Powiat Oświęcimski reprezentował sta-
rosta Marcin Niedziela i członek zarządu 
powiatu Jerzy Mieszczak. (kf)

Zakończyły się remonty na drogach powiatowych w Malcu

Chodnik już prawie gotowy, trzeba tylko 
usunąć stare słupy
Na ul. Kościuszki w Kętach w ciągu drogi krajowej nr 52 prowa-
dzona jest budowa chodnika prawostronnego (od ronda przy 
Grupie Kęty w stronę stacji paliw w Czańcu). Inwestycja dobiega 
już końca.
Warto podkreślić, że projekt budowy chodnika w tym miejscu 
został wykonany przez Urząd Gminy Kęty.
- W zakresie zadania było wykonanie kanalizacji deszczowej, 
przełożenie infrastruktury teletechnicznej, wykonanie kanału 
technologicznego, wykonanie chodnika. Wykonano także nową 
nawierzchnię bitumiczną. W chwili obecnej w wybudowanym 
chodniku nadal stoją trzy słupy teletechniczne, które zostaną 
usunięte po przeniesieniu kabli na nowo wybudowane słupy poza 
chodnikiem. Stanie się to po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień 
od Telekomunikacji Polskiej, od których uzależniony jest termin 
zakończenia inwestycji – wyjaśnia Janusz Pietraszek z Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie, Rejon 
Wadowice. 
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Od 16 października otwarte jest 
zmodernizowane targowisko 
gminne przy ulicy Kazimierza 
Wielkiego w Kętach. „Nowy” 
plac targowy niewątpliwie stwa-
rza znacznie większą wygodę 
zarówno sprzedającym, jak i ku-
pującym.

Pierwsze, co rzuca się w oczy, to 
8 modułowych straganów han-
dlowych. Przebudowano także 
nawierzchnię, wyremontowane 
zostały chodniki i miejsca posto-
jowe. Jest też nowe oświetlenie 
i monitoring. Powstała także 
wolnostojąca toaleta, nowe ław-
ki, latarnie i kosze na śmieci. 
Koszt modernizacji to prawie 
milion złotych.

(kf)

Targowisko przy 
ul. Kazimierza 
Wielkiego już czynne

Inwestycja współfinansowana 
jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji w tworzenie, ulepszanie 
i rozwijanie podstawowych usług 
lokalnych dla ludności wiejskiej, 
w tym rekreacji, kultury i powią-
zanej infrastruktury” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Kwota dofinan-
sowania: 559.795 zł. 

W obchodach młodzieży i nauczy-
cielom towarzyszyli: burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-

czar, sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bą-
czek, radny gminny i sołtys Bulowic Janusz 
Kruczała, radna gminna Danuta Wysogląd, 
emerytowany dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Bulowicach Jan Kościelnik, prezes LKS 
w Bulowicach Marek Matyszkowicz, prezes 
ZNP o/Kęty Grażyna Flasz, przewodnicząca 
KGW w Bulowicach Krystyna Łubik, prze-
wodnicząca Rady Rodziców Sabina Wenda, 
główni specjaliści biura informatyzacji Gmi-
ny Kęty Marcin Kryska i Jacek Jarosz. 

Uroczystości rozpoczęły się na sali gimna-
stycznej, gdzie dyrektor Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Bulowicach Anna Kobie-
lus powitała uczniów, nauczycieli i przybyłych 
gości.

Dyrektor podziękowała nauczycielom za 
zaangażowanie w pracę. - To dzięki Państwa 

pracy zawdzięczamy niepowtarzalną atmos-
ferę, która panuje w naszej placówce. Atmos-
fera, dzięki której zarówno my nauczyciele, jak 
i uczniowie i ich rodzice, doceniamy i przycho-
dzimy tutaj z przyjemnością – podkreśliła. Wy-
razy wdzięczności skierowała także w stronę 
pracowników administracji i obsługi szkoły. 

- Aby szkoła dobrze funkcjonowała konieczna 
jest dobra współpraca z organem prowadzą-
cym. Panie Burmistrzu, dziękujemy za pomoc 
i wsparcie, bo właśnie dzięki tej doskonale roz-
wijającej się naszej wspólnej możemy wprowa-
dzać naszą szkołę na wyższy poziom – mówiła, 
zwracając uwagę na przeprowadzoną 
w czasie tegorocznych wakacji inwestycję 
w placówce. Do podziękowań przyłączyła 
się zebrana na sali młodzież, nagradzając 
gromkimi brawami. 

Składając nauczycielom najserdeczniejsze ży-
czenia, dyrektor placówki przytoczyła słowa 
Williama Arthura Warda: „Słaby nauczyciel 

Uroczyste otwarcie nowoczesnej pracowni 
komputerowej w szkole w Bulowicach
10 października w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bulowicach uroczyście obchodzo-
no Dzień Edukacji Narodowej. Świętowanie połączone było z otwarciem nowoczesnej 
pracowni komputerowej, która już od września służy uczniom i nauczycielom umożliwiając 
rozwijanie pasji i zainteresowań młodych ludzi.
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– opowiada. Dobry nauczyciel – wyjaśnia. 
Bardzo dobry nauczyciel – demonstruje. 
Genialny nauczyciel – inspiruje”. 

- Abyśmy my wszyscy naszą dobrą postawą 
stanowili inspirację dla naszych młodych 
wychowanków w ich dalszym życiu – doda-
ła na koniec.

- Niezwykle się cieszę, że udało nam się 
wspólnie dokonać kolejnej ważnej inwesty-
cji na terenie tej szkoły – mówił burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, tłu-
macząc, że inwestycja nie byłaby możliwa 
bez poparcia przez radnych Budżetu Gmi-
ny Kęty, znakomitych pracowników szko-
ły, nauczycieli dostrzegających potrzebę, 
dyrekcji szkoły oraz pracowników Urzędu 
Gminy Kęty. Wskazując na obecnych na 
uroczystości gminnych informatyków za-
znaczył, że są oni niezastąpionymi i peł-
nymi pasji pracownikami, co zostało na-
grodzone gorącymi brawami.

Zwracając się do uczniów burmistrz pod-
kreślił, że dla samorządu Gminy Kęty 
najważniejszą inwestycją jest inwestycja 
w człowieka. - Dla nas najważniejsze jest 
to, żebyście Wy mogli się tu uczyć na naj-
wyższym poziomie.

Wodarze wraz z sekretarz Gminy Kęty 
na ręce pani dyrektor złożył życzenia dla 
wszystkich nauczycieli, pracowników admi-
nistracji i obsługi, a także podziękowania za 
wzorową realizację wakacyjnej inwestycji.

Życzenia nauczycielom, wychowawcom, 
opiekunom i pracownikom obsługi szkoły 

złożyła także przewodnicząca KGW 
w Bulowicach Krystyna Łubik oraz sołtys 
wsi Janusz Kruczała. Sołtys podziękował 
również za przeprowadzoną moderniza-
cję, a młodzieży życzył, by w 100 proc. 
wykorzystała nowe możliwości, jakie 
obecnie daje im szkoła.

- Niech ten dzień będzie też dniem wspo-
mnienia o naszych Mistrzach, którym 
zawdzięczamy rozkwit naszych talentów 
– mówiła młodzież, zapraszając na pro-
gram artystyczny zadedykowany nauczy-
cielom szkoły pt. „Spotkać na swej drodze 
Mistrza. Słońce”. 

Po przedstawieniu goście zaproszeni zo-
stali do nowej sali komputerowej, gdzie 
zajęli miejsca w ławkach. Tam w roli na-
uczycieli wystąpiła młodzież, prezentując 
przygotowaną przez jednego z uzdolnio-
nych informatycznie uczniów prezentację 
multimedialną. Jak podkreślili ucznio-
wie, sala komputerowa wreszcie spełnia 

ich oczekiwania, dzięki czemu mogą roz-
wijać swoje umiejętności informatyczne 
i pasje. - Jesteśmy dumni, że nasza szkoła, 
dbając o nasz wszechstronny rozwój, dąży 
do doskonałości - mówili z radością. 

W ramach trwającej w czasie tegorocznych 
wakacji w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Bulowicach inwestycji przeprowa-
dzona została modernizacja i rozbudowa 
sieci teleinformatycznej, wymieniono 35 
komputerów wraz z oprogramowaniem 
w pracowni komputerowej, w sekreta-
riacie, pokoju nauczycielskim, bibliotece, 
gabinecie pedagoga, w pokoju nauczycie-
li wychowania fizycznego, jak również 
w czterech klasach lekcyjnych. Ponadto 
zakupiono dwa laptopy, trzy kserokopiar-
ki, 75-calowy monitor interaktywny do 
pracowni komputerowej i dwie drukarki 
laserowe. Sala komputerowa została cał-
kowicie odnowiona – wymieniono podło-
gę, zakupiono meble, stoliki oraz krzesła. 
Aktualnie placówka korzysta z łącza in-
ternetowego o przepustowości 100 Mb/s. 
Szkoła wraz z oddziałam przedszkolnymi 
została w pełni zintegrowana za pomocą 
łącza światłowodowego z gminną ser-
werownią. ZS-P w Bulowicach jest także 
pierwszą placówką w gminie, w której 
udało się w pełni uruchomić dziennik 
elektroniczny we wszystkich oddziałach 
przedszkolnych. Do oddziałów tych kom-
putery dostarczył Urząd Gminy Kęty.

Inwestycja pochłonęła 142 tys. zł i sfinan-
sowana została z budżetu Gminy Kęty. 

(kf)
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We wtorek (22 października 2019 r.) w siedzibie Grupy 
Kęty odbyło się posiedzenie Kęckiej Rady Przedsiębior-
czości działającej przy Burmistrzu Gminy Kęty.
Na posiedzeniu obecni byli przedsiębiorcy: Piotr Wy-
socki (Grupa Kęty), Michał i Arkadiusz Góreccy 
(firma Górecki), Kazimierz Iskierka (Zakłady Urzą-
dzeń Przemysłowych ZAM Kęty), Alfred Wojtala 
(P.P.H. Al-Bo), Andrzej Słupski (Alumetal), Zygmunt 
Jelonek (Prezes Zarządu Regionalnego Związku Pra-
codawców „Podbeskidzie”, Konkret Agencja PZU S.A), 
Stefan Hankus (Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości 
w Kętach, Z.P.H. Haste), Tomasz Drabek (Hotel Relax) 
i Sławomir Drewniany (MZWiK Kęty). Gminę Kęty 
reprezentowali burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, 
wiceburmistrz Marcin Śliwa oraz Mateusz Hałat, 
dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Gminy Kęty. 
Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele Krakowskiego 
Parku Technologicznego w składzie: Wojciech Przybyl-
ski – prezes zarządu, Krystyna Sadowska - dyrektor 
działu obsługi inwestora,  Mariola Kocoń – dyrektor 
działu prawnego. 
Po rozpoczęciu obrad i przywitaniu gości, Piotr Wysocki 
zaprosił gości do zwiedzania oddanej w 2019 r. części 
zakładu Grupy Kęty, gdzie zaprezentowano najnowo-
cześniejsze w Polsce laboratorium oraz prasy. 
Kolejnym punktem obrad była prezentacja multime-
dialna przedstawicieli Krakowskiego Parku Techno-
logicznego na temat programu wsparcia dla firm re-
alizujących nowe inwestycje. Burmistrz Gminy Kęty 
przedstawił także najważniejsze inwestycje na terenie 
Gminy Kęty, które są w trakcie realizacji oraz te, które 
są dopiero w planach. 

Kęcka Rada Przedsiębiorczości 
już po tegorocznych obradach

Rozpoczął się remont mostu na Sole w Łękach. Przeprawa będzie 
nieczynna przez wiele miesięcy
W związku z trwającą przebudową DW 949, Zarząd Dróg Wojewódzkich zamknął most, leżący 
na odcinku pomiędzy Tarniówką a Zasolem.
Stan przeprawy był bardzo zły, dlatego do niedawna obowiązał tam ruch wahadłowy oraz 
znaczne ograniczenie prędkości. Od 18 października na most nie można już wjeżdżać – dro-
gowcy zamknęli przejazd i wskazują objazdy.
Jak informuje biuro prasowe Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, remont mostu potrwa 
do października przyszłego roku. 

Barbara Kuźma-Suazo

We wrześniu zakończyły się szkolenia w ramach projektu pn: „Rozwijamy kompetencje cyfro-
we w Gminie Kęty”. 23 października 2019 roku do jednej ze szkół podstawowych znajdujących 
się na terenie gminy Kęty – Szkoły Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w Nowej Wsi – ofi-
cjalnie przekazany został sprzęt komputerowy, zakupiony w ramach projektu. 
Realizacja projektu możliwa była dzięki wsparciu finansowemu, które Gmina Kęty w kwocie 
147 840,00 zł pozyskała z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś 
priorytetowa nr III: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa Działanie 3.1: „Działania szkoleniowe 
na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych” w ramach konkursu grantowego FRDL Małopol-
skiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji pn. „e-Xtra kompetentni – Rozwój 
kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa małopolskiego i świętokrzyskiego”.

Biuro Projektu

13 laptopów trafiło do gminnej szkoły podstawowej
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Wzruszający program artystycz-
ny przygotowali uczniowie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 

w Łękach. Nie zabrakło też anegdot zwią-
zanych z pracą nauczyciela.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, podkreślając ciężką pracę oraz 
zaangażowanie nauczycieli, w imieniu 
gminnego samorządu złożył pracowni-
kom oświaty podziękowania i najserdecz-
niejsze życzenia. - Dziękuję, że staracie się 
dać z siebie wszystko dla dobra uczniów nie 
tylko ucząc, ale i wychowując – mówił. - 
Życzę Wam dalszych sukcesów i satysfakcji 
z wykonywanej pracy. By ta praca zawsze 
Państwa cieszyła – zaznaczył, dziękując 
również zespołowi, na czele z wiceburmi-
strzem Rafałem Ficoniem, który w struk-
turach Urzędu Gminy Kęty odpowiada za 

współpracę i nadzór nad funkcjonowa-
niem gminnej oświaty. - To dzięki temu, 
że Państwo skutecznie potraficie ze sobą 
rozmawiać i wspólnie pracować, tak wiele 
dobrego dzieje się w naszych szkołach – 
stwierdził.

Burmistrz podziękował i pogratulował 
także uczniom i nauczycielom szkoły 
w Łękach za przygotowanie programu ar-
tystycznego.
Nauczyciele, którzy uzyskali awans zawodowy 
na stopień nauczyciela mianowanego:
Agnieszka Dwornik - nauczyciel SPWP nr 8 w Kętach  
Agnieszka Stawowczyk- nauczyciel ZSP w Bulowicach 
Dorota Rzycka - nauczyciel ZSP w Bulowicach 
Katarzyna Chmiel - nauczyciel SPWP nr 1 w Kętach 
Ireneusz Sidło - nauczyciel SP nr 1 w Kętach
Nauczyciele, którzy uzyskali tytuł nauczyciela 
dyplomowanego: 
Edyta Flasz - nauczyciel ZSP w Bulowicach 

Edyta Adamus - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Małgorzata Paw - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Radosław Talar - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Sylwia Naglik - nauczyciel SPWP nr 8 w Kętach 
Urszula Żak - nauczyciel ZSP nr 3 w Kętach 
Małgorzata Gładka - nauczyciel ZSP nr 3 w Kętach 
Magdalena Węglińska - nauczyciel SP w Nowej Wsi 
Małgorzata Budzyńska - nauczyciel SPWP nr 8 
w Kętach 
W uroczystości udział wzięły także nauczycielki, 
które za swoje szczególne osiągnięcia zawodowe 
otrzymały medal Komisji Edukacji Narodowej:
Bogusława Szczupak - nauczyciel SP w Nowej Wsi 
Anna Handzlik - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Alicja Witas - nauczyciel ZSP w Bulowicach 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz 
Gminy Kęty przyznał również specjalne nagrody 
za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Wraz 
z gratulacjami otrzymali je:
Ewa Sedeńko - dyrektor SP nr 1 w Kętach 
Magdalena Żużałek-Urbaś - nauczyciel SP nr 1 
w Kętach 
Małgorzata Czech - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Dorota Katańska - nauczyciel SP nr 1 w Kętach 
Andrzej Dudek - nauczyciel SP nr 2 w Kętach 
Alicja Gąsiorek - nauczyciel SP nr 2 w Kętach 
Grażyna Małysa - nauczyciel SP nr 2 w Kętach 
Anna Maciejczyk - nauczyciel SP nr 2 w Kętach 
Aneta Dudziak - nauczyciel ZSP nr 3 w Kętach 
Małgorzata Gładka - nauczyciel ZSP nr 3 w Kętach 
Agata Baścik-Majda - dyrektor ZSP w Łękach 
Teresa Wenda - nauczyciel ZSP w Łękach 
Lucyna Dżoń - nauczyciel SP w Malcu 
Lidia Potoczny-Gąsiorek - nauczyciel SP w Bielanach 
Dorota Żmudka - nauczyciel SP w Nowej Wsi 
Małgorzata Kasperek - nauczyciel SP w Nowej Wsi 
Agata Mazur - nauczyciel SP w Nowej Wsi 
Renata Wysogląd - nauczyciel ZSP w Bulowicach 
Anna Jakubowska - nauczyciel ZSP w Bulowicach 
Dorota Kozioł - nauczyciel ZSP w Witkowicach 
Bożena Kubisiak - dyrektor ZSP w Witkowicach 

Dzień Edukacji Narodowej w Gminie Kęty

Czas gratulacji, podziękowań i awansów
14 października w Hotelu „Relax” w Kętach uroczyście świętowano Dzień Edukacji Narodowej. Na galę zorganizowaną z tej 
okazji zaproszeni zostali nauczyciele, którzy w minionym roku szkolnym uzyskali stopień awansu zawodowego nauczyciela 
dyplomowanego lub mianowanego, otrzymali nagrodę Burmistrza Gminy Kęty za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej lub medal Komisji Edukacji Narodowej, a także pracownicy administracji i obsługi. Uroczystość 
była podsumowaniem osiągnięć pedagogów oraz ich wkładu w rozwój własnej kariery i w sukcesy uczniów. Stanowiła także 
okazję do życzeń i podziękowań za rolę, jaką nauczyciele odgrywają w procesie wychowania dzieci i młodzieży. 
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Bogusława Pszczółka - nauczyciel 
SPWP nr 7 w Kętach 
Urszula Naglik - nauczyciel SPWP nr 
8 w Kętach 
Jadwiga Ćwiertnia - nauczyciel SPWP 
nr 9 w Kętach 
Agnieszka Błaszków - dyrektor SPWP 
w Nowej Wsi 

W uroczystej gali uczest-
niczyli: burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
wiceburmistrz Gminy Kęty 
Rafał Ficoń, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kętach Ma-
rek Nycz, przewodnicząca 
Komisji Spraw Społecznych 
RM w Kętach Mirosława 
Nycz, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej 
UG Kęty Tomasz Bielecki 
wraz z pracownikami, kie-
rownik Zakładu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Samo-
rzadowych w Kętach Rena-
ta Stachura wraz z główną 
księgową Beatą Rodak-Raj, 
prezes oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego 
w Kętach Grażyna Flasz, 
przedstawiciel międzyzakła-
dowej komisji NSZZ Solidar-
ność Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Bielsku-Bia-
łej Lucyna Raj, dyrektorzy 
i wicedyrektorzy publicz-
nych szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę 
Kęty wraz z wyróżnionymi 
nauczycielami. (kf)

Zareklamuj się 
w „Kęczaninie”

redakcja@info.kety.pl

Coroczne spotkania w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia 
Białej Laski to okazja do integracji w środowisku, a także przedstawie-
nie gościom i władzom lokalnym problematyki osób niewidomych 
i niedowidzących. 22 października członkowie Koła Terenowego 
Polskiego Związku Niewidomych w Kętach wraz z zaproszonymi gośćmi 
spotkali się z tej okazji w sali kameralnej Domu Kultury w Kętach. 
- Jest to dla nas uroczyste święto, podczas którego osoby niewidome 
i niedowidzące chcą przypomnieć zdrowej części społeczeństwa, że 
istnieją, że chcą żyć, tak jak wszyscy inni, bez ograniczeń i fałszywej litości 
– podkreśliła na wstępie uroczystości prezes Zarządu kęckiego Koła 
Dorota Jachnicka-Mrzygłód. Powitała również wszystkich zaproszonych 
gości oraz licznie przybyłych członków Koła.
Wiceprezes kęckiego Koła PZN Anna Bytom przedstawiła działalność 
Zarządu Koła, pracującego w nowym składzie od wyborów w czerwcu 
2019 r. oraz plany na najbliższe miesiące. Złożyła także podziękowania 
burmistrzowi Gminy Kęty oraz staroście oświęcimskiemu za dofinan-
sowanie działalności Koła w spotkaniach integracyjnych. Warto dodać, 
że Koło PZN w Kętach jest jedyną tego typu organizacją działającą 
w powiecie oświęcimskim. 
O dziennym domu „Senior-Wigor” w Kętach opowiedziała kierownik 
placówki Joanna Górka, która także gościła na uroczystości wraz 
z podopiecznym Domu, laureatem konkursu „Kęcki Senior Roku – edy-
cja 2019” w kategorii Twórczość literacka i artystyczno-rękodzielnicza 
Eugeniuszem Badowskim. Pan Eugeniusz specjalnie na tę okazję 
przygotował fraszki, opisujące kobiety w PZN w Kętach oraz historię 
białej laski, chroniącej osobę niewidomą przed zderzeniem z przeszko-
dą, umożliwiającej rozpoznanie terenu, a także sygnalizującej innym 
osobom niepełnosprawność wzroku. Do wspólnego czytania fraszek 
zaproszona została wiceprezes PZN w Kętach Anna Bytom.

Goście wysłuchali także wzruszających wierszy pani Emilii Pieczki, która 
zawsze zachwyca wszystkich swoją niebywałą pamięcią i wielkim 
talentem poetyckim. Był wiersz o białej lasce i jej roli w życiu osoby 
niewidomej, a także o wartości ludzkiego życia i, jak sama poetka 
podkreśliła, ważna w każdej sytuacji i w każdym wieku „Siła uśmiechu”.
W biesiadną atmosferę wprowadził gości zespół muzyczny. Adam 
Bargieł – akordeon i Paweł Karpiński – gitara zachęcali do wspólnego 
śpiewania. Czas upłynął w życzliwej atmosferze przy wspólnym 
poczęstunku.
Uroczystość Dnia Białej Laski w Kętach objął swym patronatem Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
W obchodach udział wzięli: wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętach Marek Nycz, przewodniczący Miejskiej Rady Senio-
rów w Kętach Jerzy Kolasa, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Okręgu 
Małopolskiego PZN Stefania Halat, prezes PZN w Andrychowie Albert 
Sordyl, kierownik Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach Joanna 
Górka, przedstawiciele PCPR w Oświęcimiu, laureat konkursu „Kęcki 
Senior Roku – edycja 2019” w kategorii Twórczość literacka i artystycz-
no-rękodzielnicza Eugeniusz Badowski.
Święto Białej Laski - Międzynarodowy Dzień Niewidomych - 
obchodzone jest 15 października cyklicznie od roku 1964., początkowo 
w Stanach Zjednoczonych. W Polsce to szczególne święto osób 
niewidomych i słabowidzących odbywa się od 1993 roku.
Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Kętach 
zrzesza osoby całkowicie niewidome i słabowidzące. Przyjmuje w każdy 
czwartek w godzinach 9:00-12:00 w swojej siedzibie przy ul. Żwirki 
i Wigury w Kętach, obok Domu Kultury. Dyżur pełni prezes lub członek 
Zarządu. (kf)

By dostrzec niewidomych - Dzień Białej Laski w Kętach

Kęcka „Dwójka” i Noc Naukowców 
27 września 2019 r. w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 
w Oświęcimiu odbyła się MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW.
Uczniowie klasy IIIc kęckiej „Dwójki” wraz z paniami: Alicją Gąsio-
rek i Natalią Paw uczestniczyli w dwóch wybranych zajęciach. Na 
początku były zabawy badawcze (przyrodniczo-fizyczne) umożli-
wiające poznawanie otaczającego świata. W trakcie zajęć zostało 
przeprowadzonych kilka zabaw badawczych i kilka eksperymen-
tów, których celem było ukazanie uczestnikom ciekawych zjawisk 
fizycznych i chemicznych.
Emocje były spore. Każdy z uczestników zajęć otrzymał przydatne 
drobiazgi: worki z logo Małopolskiej Nocy Naukowców, latarki, 
opaski odblaskowe. Później przeszliśmy do drugiego budynku uczelni, w którym mieliśmy okazję poznać podstawowe uwarunkowania schema-
tycznego myślenia i selektywnej percepcji, zgodnie z koncepcją, iż człowiek zauważa i interpretuje bodźce tak, aby wzmacniać własne widzenie 
świata i siebie. Przedstawione zostały przykładowe złudzenia percepcyjne będące wynikiem odmiennej interpretacji bodźców w zależności od 
cech jednostki, kontekstu, sugestii. Przeprowadzono gry-zabawy ukierunkowane na wystąpienie zjawiska schematycznego myślenia i selektywnej 
percepcji. Omówiono również bariery percepcyjne jako przeszkody w odbieraniu prawdziwego, adekwatnego do obrazu rzeczywistości świata 
zewnętrznego. Dzieci z zapałem przeprowadzały doświadczenia związane z plamką ślepą czy szukały ukrytego kota wśród setek sówek. 
Warsztaty sprzyjały stymulacji ciekawości i kreatywności oraz rozwojowi umiejętności krytycznego myślenia. Każdy uczeń jako podsumowanie 
otrzymał Dyplom Młodego Naukowca. 
Pierwszy krok do kariery naukowej za nami!

Alicja Gąsiorek
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Tegoroczne występy oceniało jury w skła-
dzie: Janusz Kohut – kompozytor, piani-
sta, autor wielu projektów muzycznych, 
Beata Borowska - dr hab., prof. Akademii 
Muzycznej w Katowicach oraz ks. Stani-
sław Joneczko – muzyk i proboszcz Pa-
rafii Imienia Najświętszej Maryi Panny 
w Kamesznicy.

Wspaniałym, muzycznym zwieńcze-
niem konkursu, były koncerty naszych 
gości specjalnych: chóru Kiyovskie Bla-
hovhetya, który działa przy Grekokato-
lickim Kościele św. Andrzeja Apostoła 

we Lwowie na Ukrainie. Dzień wcześniej 
uświetnili galę nagrody „Dzban Św. 
Jana Kantego”, a w niedzielę gościli tak-
że w kęckiej parafii św. św. Małgorzaty 
i Katarzyny. Piękny koncert wykonała 
również grupa wokalna G.O.D’s działają-
ca w kościele św. Mikołaja w Preszowie 
- zdobywcy Grand Prix na Międzynarodo-
wym Konkursie „Psallite Deo” w Kętach 
w 2013 i w 2016 roku. 

W tym roku jury przyznało następujące 
nagrody:

W kategorii „chóry” wyróżniono: chór 
z Centrum Św. Maksymiliana w Harmę-
żach oraz chór „Wrzos” z Głębowic. 

W kategorii „schole” wygrała Diakonia 
Muzyczna „Solo Dios Basta” z Pisarzowic. 
Wyróżnienie otrzymała Scholka Bielany. 

W kategorii „ludowe zespoły śpiewa-
cze” wyróżnienie przypadło Ludowemu 
Zespołowi Śpiewaczemu „Grojczanie” 
z Grojca.

W kategorii „zespoły wokalne” dwa rów-
norzędne I miejsca zdobyły: zespół wo-

XXII Festiwal PSALLITE DEO
Zakończyliśmy XXII Festiwal PSALLITE DEO - wspaniałe, kilkudniowe wydarzenie, pełne chrześcijańskiej radości. Gratka 
dla miłośników muzyki, sztuki oraz filmu. Na bogaty program festiwalu składało się wiele działań: IX Jarmark Świętojański, 
Przegląd Filmowy „Oikumene”, czy wystawa pt. „W stronę światła” autorstwa Grzegorza Giermka oraz tradycyjnie konkurs 
muzyczny adresowany do chrześcijańskich środowisk artystycznych: amatorskich zespołów wokalno-instrumentalnych, scholi, 
chórów, ludowych zespołów śpiewaczych i solistów. 26 października do Kęt przyjechało ponad 320 osób z Małopolski i Ślą-
ska! Były to muzykujące rodziny, dziecięce i młodzieżowe schole, ludowe zespoły śpiewacze, chóry i soliści – ludzie w wieku od 
2 do 80 lat, reprezentujący różne grupy społeczne, których wspólnym mianownikiem stało się zamiłowanie do śpiewania.
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kalny „Kontrasty” z Komorowic oraz ze-
spół „Generations” z Porąbki.

W kategorii „zespoły wokalno-instrumen-
talne” wyróżnienie otrzymał duet Jonasz 
Kowala i Aleksandra Frysztacka.

W kategorii „soliści do lat 15” przyznano 
dwa I miejsca. Zdobyli je: Antonina Kra-
szewska i Paweł Madzia. W tej kategorii 
wyróżnieni zostali: Aleksandra Bielewicz, 
Julia Mreńca, Sandra Pytlarz i Jagoda Czo-
pek.

W kategorii „soliści powyżej 15 lat” zwycię-
żyła Anna Kováčová. Wyróżnienie otrzy-
mała Izabela Łyszczarz.

Jury przyznało także specjalne wyróżnie-
nie „za zaangażowanie w ewangelizację po-
przez śpiew” Łukaszowi Zyzakowi.

Patronat Honorowy nad festiwalem obję-
li  Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Roman 

Pindel - Biskup Bielsko-Żywiecki oraz Krzysztof Jan 
Klęczar - Burmistrz Gminy Kęty.

Patronat medialny sprawowali: Tygodnik Katolicki 
„Gość Niedzielny”, Beskidzkie Radio Katolickie „Anioł 
Beskidów” i Info Kęty. (dk)



Kultura DK Kęczanin – pismo ziemi kęckiej16

Trzeciego października sala widowiskowa wypełniła się po 
brzegi naszymi Studentami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Niewiarygodne, że to już 9 rok! Niektórzy należą do UTW od 
samego początku, niektórzy dołączyli kilka lat temu, ale powi-
taliśmy w naszych szeregach zupełnie nowe twarze. Inaugurację 
zaszczycił swoją obecnością Burmistrz Gminy Kęty - Krzysz-
tof Jan Klęczar, który osobiście przywitał studentów i oficjal-
nie rozpoczął kolejny rok akademicki Uniwerstytetu Trzeciego 
Wieku. Obecni byli również m.in.: Rafał Ficoń – wiceburmistrz 
Gminy Kęty, Urszula Baczyńska - Śleziak - dyrektor Wydziału 
Rozwoju UG Kęty, Agata Szyszka - Mądro - dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kętach, Marek Nycz - Przewodniczący 
Rady Miejskiej, Monika Kaczmarczyk – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach. Nie zabrakło oczywiście 
gospodarza Domu Kultury w Kętach - Sylwii Brzozowicz. Roz-
poczęliśmy od ślubowania i uroczystego wręczenia indeksów no-
wym studentom. Podczas wydarzenia wysłuchaliśmy wspania-
łego wykładu dr Wandy Matras - Mastalerz pełniącej funkcję 
adiunkta w Katedrze Zarządzania Informacją w Instytucie Nauk 
o Informacji Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie i opiekuna UTW z ramienia UP. Wystą-
pienie pt. „Niezwykłe umysły Sawantów” wywarło ogromne 
wrażenie na widzach. Nic z resztą dziwnego! Pełne opowieści 
o ponadprzeciętnych umiejętnościach ludzi z zespołem sawan-
ta, a także  bogate w wartościowe informacje o pracy naszego 
centrum dowodzenia, czyli mózgu. Zwieńczeniem uroczystości 
był  koncert Haliny Kunickiej,  połączony z  opowieściami 
z życia wokalistki. Po pięknym, muzycznym spotkaniu nie obyło 
się bez autografów i zdjęć z gwiazdą.  Patronat honorowy nad 
UTW w Kętach objął Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie. Dziękujemy za przybycie i ży-
czymy mnóstwa sukcesów w roku akademickim 2019/2020.

Inauguracja roku w UTW

„Mayday”, czyli komediowy piątek w DK
Komizm sytuacji scenicznych i dowcipny, barwny język 
sprawił, że piątkowy wieczór z pewnością należał do 
udanych. Ta komedia nie starzeje się, bo ludzie ciągle 
oszukują i próbują jakoś wybrnąć z sytuacji, które sami 
stworzyli, a widzowie śmieją się, obserwując, jak inni 
muszą kluczyć, by ich kłamstwa i kłamstewka nie wyszły 
na jaw. To właśnie „Mayday” od wielu lat rozśmiesza 
publiczność na całym świecie, a 11 października obsada 
Teatru Cieszyńskiego zawitała do Kęt. Zapraszamy na 
kolejny spektakl już 23 listopada! „Kariera po polsku” to 
sztuka o dwóch spryciarzach, którzy nieoczekiwanie dla 
siebie robią urzędniczą „karierę”.
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20 października 2019 r., już po raz dziewiąty kęczanie uczci-
li pamięć naszego rodaka i patrona miasta  św. Jana Kante-
go uczestnicząc w Jarmarku Świętojańskim. Niezwykle liczną 
rzeszę mieszkańców, a także obecnego w tym dniu Burmistrza 
zaprzyjaźnionego miasta Kety ze Słowacji Pana Attillę Farkasa 
przywitał burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. 

Występy artystyczne rozpoczęła  Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Witkowic, która wykonała koncert składający się 
z samych przebojów muzyki rozrywkowej. W ramach Przeglą-
du Piosenki „Mój dom, moje miasto” na scenie zaprezentowały 
się dzieci z placówek szkolnych i przedszkolnych naszej gmi-
ny. Gościnnie wystąpiła na kęckim jarmarku grupa młodzieży 
ze  Studia Piosenki z Krakowa  – podopieczni Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla dzieci niewidomych 
i słabowidzących. Z kolei zespół wokalno-taneczny  „Włóczy-
kije”  z Fundacji Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży 
i Dorosłych z Bielska-Białej zaprezentował niezwykle barwne 
widowisko muzyczne w wyk. 3 grup wiekowych. Wystąpił Chór 
„Głos Serca”  z parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Kętach. Na zakończenie prezentacji wystąpił zespół wokal-
ny z Domu Kultury oraz grupa solistów – wielokrotnych 
laureatów Gminnego Konkursu „Artystą Być”, którzy 
w nastrojowym klimacie zamknęli wokalną klamrą program 
artystyczny IX Jarmarku Świętojańskiego. Występy na scenie 
przeplatane były animacjami, których motywem przewodnim 
były średniowieczne dzieje naszego miasta. Rynek zapełnił się 
damami dworu, w które wcieliły się animatorki z Domu Kul-
tury oraz członkowie  grupy teatralnej „Bajdurki”. Dużą 
atrakcją dla najmłodszych byli szczudlarze,  którzy zabawiali 
najmłodszych puszczając wielkie bańki mydlane. Chętni mo-
gli nauczyć się pisać gęsim piórem i stworzyć przeplatane ni-
cią anielskie skrzydła.  Liczne stoiska kusiły swoimi wyrobami 
rękodzielniczymi i regionalnymi potrawami. Można było nabyć 
ręcznie wykonaną biżuterię, wyroby z drewna i wikliny, serki 
wędzone i swojskie przetwory, miody i wyroby pszczelarskie, 
domowe ciasta. Tradycyjnie wśród stoisk nie zabrakło lokalnych 
fundacji i stowarzyszeń. Kęckie muzeum zapraszało w tym dniu 
do bezpłatnego zwiedzania zarówno ekspozycji stałych, jak 
i wystawy czasowej. Można było także dołączyć do akcji cha-
rytatywnej dla Nikosia Piątka.  W imieniu Fundacji „Serce 
dla maluszka” wyrażamy wdzięczność za hojne wsparcie tego 
szczytnego celu. Dziękujemy również wszystkim, którzy to-
warzyszyli nam w tym szczególnym dniu oraz współpracowali 
z nami: wolontariuszkom z  Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
sponsorom: Piekarni – Ciastkarni „Brzuchański” oraz 
Piekarni „Piskorek”.

(dk)

Mnóstwo mieszkańców, szczypta pięknej pogody i tuzin atrakcji to 
recepta na udany Jarmark Świętojański… 
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Był sobie pies 2
familijny, przygodowy, prod. USA, reż. 
Gail Mancus, czas trwania: 108 min; 
w rolach gł.: Josh Gad, Dennis Quaid, 
Kathryn Prescott

Wszystkie psy doskonale wiedzą, że 
życie ma sens tylko u boku ukochanego 
pana lub pani. Ale czasem trzeba się 
nieźle nabiegać, żeby za nimi nadążyć. 
Bailey dostaje od swojego ukochanego 
Ethana nowy cel: ma opiekować się 
jego wnuczką – CJ. Dopóki dziewczynka 
jest mała, zadanie jest dość proste, choć 
czasem trzeba ochronić ją własnym 
ciałem przed rozbrykanym koniem. 
Z biegiem czasu CJ dorasta i wyzwania 
dla Baileya też stają się coraz większe, 
tym bardziej, że dziewczynka wyjeżdża 
z matką do wielkiego miasta i traci 
kontakt z dziadkami. Na szczęście Bailey 
przeżył już wiele żyć i sporo się o lu-
dziach nauczył. 

02.11 godz. 15.00; 03.11 godz. 14.30; 
05.11 godz. 18.00; 06.11 godz.16.30; 
07.11 godz. 17.00

Czarownica 2
familijny, fantasy, prod. USA, reż. Joachim 
Rønning, czas trwania: 118 min; w rolach 
gł.: Angelina Jolie, Elle Fanning, Michelle 
Pfeiffer, Chiwetel Ejiofor, 

Akcja filmu rozpoczyna się kilka lat po 
wydarzeniach „Czarownicy” Już wiemy, 
co utwardziło serce słynnej negatywnej 
bohaterki Disneya i sprawiło, że rzuciła 
przekleństwo na maleńką księżniczkę 
Aurorę. Tym razem zagłębimy się                   
w relacje między Diaboliną i Aurorą, 
które będą zawierać nowe sojusze oraz 
staną w obliczu silnych przeciwników            
w walce o ocalenie wrzosowisk i żyją-
cych na nich magicznych stworzeń. 

02.11 godz. 17.00, 19.00; 03.11 godz. 
16.30, 18.30; 04.11 godz. 18.15, 20:15; 
05.11 godz. 20.00; 06.11 godz. 11.00, 
18.30

O YETI ! 
f animacja, komedia, przygodowy, prod. 
Chiny, USA reż. Jill Culton, czas trwania: 
93 min

Kiedy nastolatka Yi spotyka młodego 
Yeti na dachu apartamentowca, w któ-
rym mieszka, ona i jej psotni przyjaciele 
– Jin i Peng – nadają mu imię „Everest” 
i organizują niezwykłą wyprawę, aby 
magiczne stworzenie wróciło do swej 
rodziny, mieszkającej w najwyższym 
punkcie Ziemi. Każdy krok tej wyprawy 
śledzi jednak Burnish, sprytny milioner, 
który marzy o schwytaniu Yeti, oraz dr 
Zara, która pragnie, by Everest wrócił 
do domu.

09.11 godz. 14.00, 15.45, 17.30; 10.11 
godz. 10.00; 11.11 godz. 14.00, 15.45, 
17.30; 12.11 godz. 18.30; 13.11 godz. 
16.30

Rodzina Addamsów
animowany, familijny, prod. Kanada, 
USA, Wielka Brytania, reż. Conrad Ver-
non, Greg Tiernan, czas trwania: 96 min

Rodzina Addamsów, po przeprowadzce 
do New Jersey, musi stawić czoło wy-
zwaniom XXI wieku, a także wścibskiej, 
sprytnej i chciwej prezenterce telewi-
zyjnej Margaux Needler. W dodatku 
Addamsowie szykują się do wielkiej 
rodzinnej uroczystości

15.11 godz. 17.00; 16.11 godz. 
19.00; 17.11 godz. 16.00; 18.11 godz. 
18.15, 19.11 godz. 18.45; 21.11 godz. 
18.00

Obywatel Jones
thriller, polityczny, prod. Polska, Ukraina, 
Wielka Brytania, reż. Agnieszka Holland, 
czas trwania: 119 min;w rolach gł.: 
James Norton, Peter Sarsgaard, Vanessa 
Kirby, Ada Brooks, Krzysztof Pieczyński

Młody dziennikarz Gareth Jones zyskał 
sławę, pisząc artykuł o swoim spotkaniu 
z Adolfem Hitlerem, zaraz po przejęciu 
przez niego władzy w 1933 roku. 
Teraz ambitny Walijczyk przymierza 
się do kolejnego wielkiego tematu 
– gwałtownej modernizacji Związku 
Radzieckiego. Chcąc gruntownie zbadać 
sprawę, reporter decyduje się na podróż 
do Moskwy, aby przeprowadzić wywiad 
ze Stalinem.

15.11 godz. 19.00; 16.11 godz. 21:00; 
17.11 godz. 18.00; 18.11 godz. 20.15; 
19.11 godz. 20.45; 21.11 godz. 11.00, 
20.00 

Ikar. Legenda Mietka Kosza
komedia, dramat, prod. Polska, reż. 
Maciej Pieprzyca, czas trwania: 119 
minut; w rolach gł.: Dawid Ogrodnik, 
Jowita Budnik, Justyna Wasilewska

To inspirowana prawdziwymi wydarze-
niami historia niewidomego geniusza 
fortepianu. Mietek jako dziecko traci 
wzrok. Jego matka oddaje go pod opiekę 
sióstr zakonnych w Laskach. W ośrodku 
dla niewidomych chłopiec odkrywa, że 
muzyka może stać  się dla niego sposo-
bem, by na nowo widzieć i opowiadać 
świat. Mietek zostaje świetnym pianistą 
klasycznym. Jednak, gdy odkrywa jazz – 
ma już tylko jeden cel: zostać najlepszym 
pianistą jazzowym w Polsce.

09.11 godz. 19.30; 10.11 godz. 20.00; 
11.11 godz. 19.30; 12.11 godz. 20.30, 
13.11 godz. 11.00, 18.30

4.11 godz. 16:30 – UTW/Wykład pt. „Gawęda, 
muzyka, śpiew” - prezentacja instrumentów 
góralskich oraz minikoncert, wykładowca: mgr inż. 
Jacenty Ignatowicz

4.11 i 6.11 godz. 16:00 dwudniowe warsztaty 
AMIGURUMI z Renatą Saferną (obowiązują 
zapisy)

5.11 godz. 16:00 – warsztaty dla uczestników 
konkursu „Artystą być…”/ współorganizator: 
Urząd Gminy Kęty

7.11 godz. 18:00 – Spotkanie w ramach Klubu 
Obieżyświatów: „Jak przetrwać w Ameryce Łaciń-
skiej - Chile i Boliwia”/ prelegent: Magdalena Lekki

8.11 godz. 19:00 – „Zjazd rodzinny” – spektakl 
w wykonaniu Grupy Teatralnej Antrakt 

8.11 godz. 17:30 „Sięgam po zdrowie” - wykład

10.11 godz. 16:15 – Festiwal Kultury Harcerskiej 
„Hej!”/ współorganizator: Komenda Hufca ZHP Kęty 

14.11 godz. 18:00 „Dziadek do orzechów” – 
balet na żywo w wykonaniu zespołu tancerzy Royal 
Lviv Ballet 

18.11 godz. 16:30 UTW/ Wykład pt. „Książęta 
Sułkowscy. Żołnierze niepodległości.”, wykła-
dowca: Grzegorz Madej z Muzeum Historycznego 
w Bielsku-Białej 

19.11 godz. 16:00 – warsztaty dla uczestni-
ków konkursu „Artystą być…”/ współorganiza-
tor: Urząd Gminy Kęty 

20.11 godz. 17:30 - gala podsumowująca 
konkursu „Artystą być…”/ współorganizator: 
Urząd Gminy Kęty 

23.11 godz. 18:00 „Kariera po polsku” – spek-
takl komediowy o spryciarzach, którzy nieoczeki-
wanie dla siebie robią urzędniczą „karierę” 

25.11 godz. 16:30 UTW/ Prelekcja „Za kulisa-
mi sławy” połączona z projekcją filmu „Pavarotti” 
(prod. USA/ Wielka Brytania)

25-26.11 godz. 17.00 Andrzejki dla Rodzica i 
Malucha(obowiązują zapisy)

26.11 – 01.12 – „Fascynujący świat pająków 
i skorpionów” – wystawa żywych okazów/ poka-
zy od 10:00 do 18:00 o pełnych godzinach (zakup 
biletów bezpośrednio podczas wydarzenia)

28.11. godz. 16.00 Wieczór Andrzejkowy dla 
Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
(zapisy: 33 844 86 79)

ZAPOWIEDZI

6.12 godz. 16:00 i 17:30 – Mikołajki z Domem Kultury w Kętach: spektakl pt. „Jaś i Małgosia” w wykonaniu 
grupy teatralnej „Bajdurki” oraz spotkanie ze św. Mikołajem (obowiązują zapisy) 

29.12 godz. 18:00 – „Wielki Koncert Wiedeński 3 Tenorów & Diva” – koncert przedsylwestrowy

25.11 i 26.11 godz. 17:00 Bal Andrzejkowy dla Rodzica i Malucha (obowiązują zapisy)
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Mój przyjaciel Ufik
animowany, przygodowy, prod. Francja, reż. 
Eric Tosti, czas trwania: 90 min

Mały Willy przez przypadek trafia na 
niezwykłą planetę, na której poznaje Ufika 
- niesfornego psotnika, z którym połączy go 
wielka przyjaźń i fantastyczna przygoda.

 22.11 godz. 16.30; 23.11 godz. 10.00; 
24.11 godz. 14.00, 16.00

Van Gogh. U bram wieczności
biograficzny, dramat, prod. Francja, Irlandia, 
Szwajcaria, USA, Wielka Brytania, reż. Julian 
Schnabel, czas trwania: 110 min; w rolach gł.: 
Willem Dafoe, Rupert Friend, Oscar Isaac

Malarz Vincent van Gogh przenosi się do 
niewielkiego miasteczka w Prowansji, gdzie 
pracuje nad własnym stylem. Nie znajduje 
jednak zrozumienia wśród mieszkańców.

22.11 godz. 18.30; 24.11 godz. 18.00; 
26.11 godz. 18.30; 27.11 godz. 11.00, 18.00 

1800 Gramów
obyczajowy, prod. Polska, reż. Marcin 
Głowacki, czas trwania: 125 min; w rolach 
gł.: Magdalena Różczka, Piotr Głowacki, 
Maciej Zakościelny, Danuta Stenka, Wojciech 
Mecwaldowski

Kraków przygotowuje się na nadejście 
świąt. Ewa kobieta dla której nie ma rzeczy 
niemożliwych, szuka nowych opiekunów dla 
dzieci pozbawionych rodzin. Jest wulkanem 
energii, potrafi wyważyć każde drzwi                
i nagiąć każdy przepis, aby im pomóc. Tuż 
przed Bożym Narodzeniem w jej życiu 
pojawia się niezwykła dziewczynka – Nutka, 
niemowlę pozostawione przez matkę. Dla jej 
dobra Ewa gotowa jest zrobić wszystko, na-
wet poświęcić siebie, swoją karierę i szansę 
na miłość… Nie spodziewa się, że wkrótce 
przez jej życie przetoczy się prawdziwa 
lawina emocji, na którą nie przygotowało 
jej nic, czego do tej pory doświadczyła. Czy 
bezinteresownie ratując jeden mały świat 
można uratować również siebie?

28.11 godz. 18.00; 29.11 godz. 20.00; 
30.11 godz. 18.00 

Petra
dramat, prod. Dania, Francja, Hiszpania, reż. 
Jaime Rosales, czas trwania: 107 min

Petra po śmierci matki wyrusza w podróż, 
aby odkryć tożsamość swojego ojca, która 
była przed nią ukrywana przez całe życie.

15.11 godz. 18.30 

Ostatnia góra
dokumentalny, prod. Polska, reż. Dariusz 
Załuski, czas trwania: 83 min

Grupa kilkunastu wspinaczy próbuje dokonać 
historycznego, zimowego wejścia na K2.

22.11 godz. 19.00

Pavarotti. Z cyklu: Portrety
dokumentalny, prod. USA, Wielka Brytania, 
reż. Ron Howard, czas trwania: 85 min

Dokument przedstawiający życie wybitnego 
śpiewaka operowego, który sławą przyćmił 
niejedną gwiazdę rocka.

Film poprzedzony prelekcją pt.: „Za kulisami 
sławy”

25.11 godz. 17.00

Ukryta Gra
thriller, prod. Polska, reż. Łukasz Kośmicki, 
czas trwania: 95 min; w rolach gł.: Bill 
Pullman, Lotte Verbeek, James Bloor, Robert 
Więckiewicz

Początek lat sześćdziesiątych. U szczytu 
kryzysu kubańskiego amerykańskie tajne 
służby porywają wybitnego matematyka 
Joshuę Mansky’ego. Nadużywający alkoholu 
zapomniany geniusz ma wystąpić w sza-
chowym pojedynku przeciwko sowieckiemu 
mistrzowi Gawryłowowi na międzynaro-
dowym turnieju w warszawskim Pałacu 
Kultury i Nauki. Rywalizacja to jednak tylko 
przykrywka do szpiegowskiej rozgrywki. 
Kiedy sojusznicy okazują się wrogami i nie 
wiadomo, komu naprawdę ufać, Mansky 
musi wykonać decydujący ruch, mający 
powstrzymać konflikt nuklearny.

29.11 godz. 18.00; 30.11 godz. 20.00 

GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

05.11.2019  godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

06.11.2019 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat

07.11.2019 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. Rozmawiać będziemy o powieści 
Sigrid Combüchen „Skrawki”

08.11.2019 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie 
Lokalnego Klubu Kodowania

14.11.2019 godz. 17:00 Spotkanie autorskie 
z Beatą Majewską vel Augustą Docher

19.11.2019 godz.12:30 Zrób z nami coś pięknego! 

20.11.2019 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat

21.11.2019 godz. 17:00 „Podróże ze smakiem” 
– Spotkanie z podróżnikiem Jędrzejem Majką

22.11.2019 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie 
Lokalnego Klubu Kodowania 

26.11.2019  godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

28.11.2019 godz.17:00 Dzień misia – Zajęcia 
animacyjne dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

Filia Kęty Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

06.11.2019 godz. 17:00 Kolorowy świat – 
W pajęczej sieci – zajęcia plastyczne dla dzieci

08.11.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne

13.11.2019 godz. 17:00 Klub Malucha – 
zajęcia czytelniczo-animacyjne dla dzieci

20.11.2019 godz. 12:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych – świąteczne inspiracje

20.11.2019 godz. 17:00 Hej, Mamy pogada-
my? – Spotkanie dla młodych mam

22.11.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne

Klub Brydżowy – poniedziałki w godz. 
15:00 - 19:00

Matematyka nie taka straszna – piątki 
w godz. 13:00 – 17:30 

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

13.11.2019 godz. 15:00 Warsztaty plastycz-
ne dla dzieci – Kolorowe latawce

18.11.2019 godz. 15:00 Wspólne dzierganie 
i czytanie – Komin na drutach 

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)  
nowawies@biblioteka.kety.pl

04.11.2019 godz. 16:30 Plastyka dla Smyka 
– zajęcia plastyczne dla dzieci

05.11.2019 godz. 16:30 Koduś – zajęcia z ele-
mentami programowania dla dzieci w wieku 
6-8 lat. Obowiązują zapisy 

13.11.2019 godz. 16:30 Zaśpiewajmy 
wspólnie dla Ojczyzny – wieczorek poetyc-
ko-muzyczny 

22.11.2019 godz. 16:30 Para buch! Książka 
w ruch! – zajęcia edukacyjne dla najmłodszych

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)  
leki@biblioteka.kety.pl

12.11.2019 godz. 15:00 Drzewa – zajęcia 
czytelniczo-animacyjne w wieku 5-10 lat

14.11.2019 godz. 16:45 Kodowanie dla 
dzieci – zajęcia z elementami programowania 
dla dzieci w wieku 6-12 lat

18.11.2019 godz. 15:00 Znani ludzie – zajęcia 
dla dzieci i młodzieży

20.11.2019 godz. 09:00 Klub Malucha – 
zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 
1 do 3 lat

21.11.2019 godz. 16:00 Spotkanie mło-
dzieżowe

25.11.2019 godz. 15:00 Jesień - zajęcia 
czytelniczo-animacyjne w wieku 5-10 lat

26.11.2019 godz. 16:00 Misiowy bal – zajęcia 
animacyjne dla dzieci 

27.11.2019 godz. 09:00 Klub Malucha – 
zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 
1 do 3 lat

28.11.2019 godz. 10:00 Zajęcia twórcze dla 
dorosłych

29.11.2019 godz. 20:00 Spotkanie młodzie-
żowe – Andrzejki 

Kawiarenka filmowa dla dorosłych  
– 15 i 22. 11. 2019 godz. 09:00

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

www.biblioteka.kety.pl
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Mali pisarze
Za nami trzecia edycja konkursu 
„Moja własna książka” kończące-
go projekt pod hasłem „Podróż 
do krainy książek” dofinansowany 
ze środków Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, który dofinansował 
zakup nagród książkowych dla 
uczestników konkursu.

Na konkurs wpłynęło 39 prac. Naj-
młodsza uczestniczka konkursu 
ma 4 lata i swoją książkę napisa-

ła odręcznie i samodzielnie. Kilka prac 
powstało w ramach wakacyjnych warsz-
tatów w bibliotece, jednak zdecydowana 
większość to prace wykonane w domu, 
pod okiem rodziców i starszego rodzeń-
stwa. 

Ulubionym tematem małych czytelni-
ków są zwierzęta, które przeżywają naj-
różniejsze przygody. Psy i koty oraz ich 
perypetie to często podejmowane wątki. 
Są też opowieści w formie pamiętników, 

dzienników, w których dzieci relacjonują 
wydarzenia z życia, opowiadają o sobie, 
swoich marzeniach i pasjach. Starsze 
dzieci piszą historie z wątkiem przygo-
dowym, detektywistycznym. Są to opo-
wieści dopracowane, budujące napięcie, 
z wartką akcją i dialogami. W historiach 
tych widać literackie inspiracje, co świad-
czy o oczytaniu, bogatej wyobraźni, pla-
styczności języka. Jednocześnie każda 
z prac jest bardzo indywidualna, orygi-
nalna, nietuzinkowa. Dzieci pokazują 
nam cząstkę siebie, pozwalają zajrzeć do 
środka swojego świata i się nim zachwy-
cić. To właśnie zachwyt jest główną emo-

cją, która towarzyszyła nam przy lektu-
rze prac. Są one tak wyjątkowe, że trudno 
je skategoryzować, dlatego decyzja jury 
była jednomyślna. W konkursie „Moja 
własna książka” wszyscy uczestnicy 
otrzymali pierwszą nagrodę. A są to : Ju-
lia Smolarek, Mateusz i Zuzanna Nikiel, 
Kuba Wawak, Oliwier Kubica, Adrian Bie-
gun, Jan Mystek, Aleksandra i Katarzyna 
Kusak, Oliwia Wawak, Krzysztof Kolasa, 
Eryk Urbańczyk, Igor Adamus, Michał 
Gałuszka, Agnieszka Jarosz, Aleksander 
Mądro, Julita Oczko, Karol Urbańczyk, 
Dominika Sordyl, Oskar Kolasa, Amelia 
i Bruno Kijas, Zosia Kurdziel, Aleksandra 
Stanclik i Jakub Żmuda, Oliwia Sordyl, 
Sandra Michalska, Milena Tomasiewicz, 
Aleksandra Gałuszka, Kinga Latała, Mi-
lena Izbińska, Milena Michałek, Joanna 
Bazan, Julia Porębska, Aniela Olearczyk, 
Samuel Poręba, Anastazja Poręba, Milena 
Schebesta, Nadia Gara, Antoni Jamróz, 
Michał Migoda, Marcelina Nykiel, Marce-
lina Sordyl. 

Cieszy nas fakt, że dzieci nadal wzrastają 
w kulturze słowa i w bliskim kontakcie 
z literaturą. To zasługa głównie domu 
rodzinnego i najbliższego otoczenia. Ser-
decznie dziękujemy rodzicom za zaanga-
żowanie w konkurs i wszelkie działania 
biblioteki. 

Konkurs „Moja własna książka”
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18 października 2019 r. społeczność szko-
ły złożyła kwiaty i zapaliła znicze przed 
budynkiem szkolnym przy Pomniku 
Grunwaldzkim oraz w Tynku przy pomni-
ku św. Jana Kantego, a następnie uczest-
niczyła w uroczystej mszy świętej w ko-
ściele pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny. 
Kolejnym punktem obchodów święta była 
gra terenowa „Opowiem Ci o historii Two-
jego miasta”. Jej celem było przedstawie-
nie uczniom klas I-III w formie zabawy 
historii naszej okolicy - przekazanie im 
podstawowych informacji, zachęcenie do 
dalszych poszukiwań i badań. Wszystkie 
ciekawostki w formie quizów, zagadek 
i opowieści przygotowali dla młodszych 
dzieci koledzy i koleżanki z klas VI-VIII 
pod czujnym okiem swoich wychowaw-
ców. Wykazali się przy tym wielkim za-
angażowaniem, pomysłowością i docie-
kliwością. Dzieci poznały m. in. Klasztor 
Reformatów, barokowy Kościół św. Jana 
Kantego, barokowy Kościół św. Małgorza-
ty i Katarzyny,   Dom Piechów – typową 
kęcką zabudowę drewnianą, Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, w któ-
rym gromadzone są eksponaty związane 

z historią i dawnym życiem codziennym 
Kęt, obelisk Pułkownika Stanisława Kró-
lickiego, Gminną Bibliotekę Publiczną. 
Dowiedziały się także  o powojennej daw-
nej fabryce włókienniczej założonej przez 
Franciszka Zajączka, która produkowała 
wysokiej jakości tkaniny wełniane na ry-
nek krajowy i zagraniczny. Poznały Dom 
Doktora Dziewońskiego – obecnie budy-
nek przedszkola.  Doktor Dziewoński  no-
cami z latarką w ręku spieszył z pomocą 
chorym, czasem na wozie, owinięty kożu-
chem dawał się wieźć do wsi pod Kętami, 
żeby leczyć najuboższych. Imieniem dok-
tora nazwana została aleja lipowa – ostat-
ni fragment ul. Sobieskiego.  Ciekawostką 
dla dzieci było również to, że w Kętach 
było 38 szewców, ta liczność warsztatów 
pozwoliła nazwać kęczan „kopyciorzami”.

Po grze terenowej zaproszeni goście, na-
uczyciele i uczniowie zgromadzili się w sali 
gimnastycznej, gdzie odbyła się część ofi-
cjalna i artystyczna uroczystości. Wśród 
gości, którzy przyjęli zaproszenie, znaleźli 
się m.in. Dyrektor Zakładu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli Samorządowych p. Renata 
Stachura, Prezes Oddziału ZNP w Kętach 

p. Grażyna Flasz, Przewodnicząca Rady 
Muzeum w Kętach p. Anna Chowaniak,   
Dyrektor Domu Kultury w Kętach p. Syl-
wia Brzozowicz, Dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Kętach p. Agata Szyszka 
-Mądro, Dyrektor SP nr 2 w Kętach p. Ma-
ria Koperska, Dyrektor ZSP nr 3 w Kętach 
p. Lidia Danek, Dyrektor SPWP nr 8 w Kę-
tach p. Ewa Płonka, Dyrektor SP w Nowej 
Wsi p. Grzegorz Żak, Dyrektor ZSP w Wit-
kowicach p. Bożena Kubisiak, p. Ewa Ni-
kiel i p. Ewa Orlicka – Bargieł z Zarządu 
Dzielnicy Stare Miasto oraz emerytowani 
nauczyciele. 

Występ artystyczny był lekcją historii 
o św. Janie Kantym. Św. Jan Kanty – pro-
fesor filozofii i teologii na Akademii Kra-
kowskiej, patron uczącej się młodzieży. 
Był perfekcjonistą w byciu wiernym, po-
kornym, ufnym. Podejmował wysiłek, by 
walczyć z samym sobą, szukał odpowie-
dzi na pytania „Jak dobrze żyć?”, „Co jest 
ważne?”, „Jak osiągnąć świętość?”. Może-
my uczyć się od niego ogromnej dobroci, 
przejawiającej się gorącym sercem obej-
mującym wszystkich. Ideały, w które wie-
rzył, znajdowały odbicie w jego czynach. 
Podczas akademii nagrodzono laureatów 
konkursu wiedzy o św. Janie Kantym oraz 
wręczono klasom VI-VIII dyplomy i na-
grody za przygotowanie i przeprowadze-
nie gry terenowej „Opowiem Ci o historii 
Twojego miasta”.

Tak jak każdego roku, tak i tegoroczne 
święto szkoły było dla naszej społeczności 
bardzo ważne. Tradycją stało się to, że co 
roku nasze święto Patrona jest inne, co nie 
znaczy, że mniej ciekawe.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji tego wyjątkowego dnia. 

Organizatorzy

Święto Patrona Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Październik to miesiąc szczególny w życiu naszej szkoły. Jak wiemy, naszym patronem jest  św. Jan Kanty.  Z tego 
względu właśnie od początku października podejmowane były różne działania związane z tą niezwykłą postacią. 
Zorganizowane zostały konkursy: plastyczny dla klas I – III  „Legendy o św. Janie Kantym” oraz wiedzy o św. Janie 
Kantym dla klas IV – VIII.
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Biesik Jan Kanty Antoni, lat 66 – Kęty
Chwierut Helena, lat 90 – Łęki

Drabczyk Antonina, lat 83 – Łęki
Drabek Wiktor Krzysztof, 1 roczek – Łęki

Drapa Barbara Jadwiga, lat 89 – Kęty
Dubiel Maria, lat 63 – Bulowice

Głąb Stefan, lat 88 – Kęty
Gregorczyk Anna Helena, lat 85 – Bielany

Grzybek Adam Karol, lat 47 – Malec
Jordanek Waleria, lat 94 – Witkowice
Kazek Wojciech Andrzej, lat 78 – Kęty

Kliś Henryk, lat 40 – Kęty
Majchrzak Marek, lat 54 – Kęty

Orzeł Zenon, lat 81 – Kęty
Piątek Mieczysław Stanisław, lat 76 – Witkowice

Piwowarska Maria Michalina, lat 80 – Kęty
Płonka Karol, lat 79 – Kęty

Prus Kazimiera Antonina, lat 92 – Kęty
Prus Rozalia, lat 87 – Nowa Wieś

Pstruszyńska Józefa, lat 86 – Kęty
Samojedny Stanisław Piotr, lat 79 – Kęty

Sapeta Stanisław, lat 72 – Kęty
Skudrzyk Małgorzata, lat 85 – Kęty
Stanclik Helena Julia, lat 97 – Kęty

Stawowczyk Aniela Helena, lat 68 – Kęty
Stąpor Alfred, lat 68 – Kęty

Wojak Maria Waleria, lat 88 – Bielany
Wójcik Jan Kanty, lat 75 – Kęty

Zemanek Jacek Stanisław, lat 56 – Kęty

Odeszli:

Narodziny i zgony w Gminie Kęty
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Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 23 września do 24 października 2019 r. 
do Urzędu Gminy Kęty wpłynęło 37 zgłoszeń dotyczących narodzin. Dzieci witaliśmy 
w Kętach oraz 5 sołectwach: Bielanach, Bulowicach, Łękach, Nowej Wsi oraz Witkowi-
cach. Malec – wbrew swej nazwie –  tym razem nie wzbogacił się o nowych, maleńkich 
mieszkańców. 
W minionych tygodniach z największej liczby maluchów – aż szesnaściorga! – ucieszyć 
się mogli kęczanie (9 dziewczynek, 7 chłopców). Mieszkańcom Bulowic urodziło się 
dwanaścioro pociech (5 dziewczynek, 7 chłopców), a Nowa Wieś powitała sześcioro smy-
ków (trzy pary maleństw: 3 dziewczynki i 3 chłopców). Z kolei Bielany i Witkowice od-
gapiły od siebie wynik – w obu miejscowościach powitano po jednej, nowej obywatelce.
W tym miesiącu nieznaczną przewagę liczebną zdobyły dziewczynki. Urodziło się ich 20, 
chłopców – tylko 17.
Niestety, w tym samym czasie dotarło do nas także wiele bardzo smutnych informacji. 
Zmarło 29 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród osób, które odeszły, była 
97-latka z Kęt, najmłodszą zaś niespełna roczny chłopczyk z Łęk. Redakcja składa wyrazy 
najgłębszego współczucia wszystkim, którzy stracili swych najbliższych.

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (24 
października) wynosiła 33.832 osoby, czyli o 6 więcej niż w zestawieniu z ubiegłego 
miesiąca, kiedy to było nas 33.826. Obecnie populację gminy Kęty tworzy 17.413 kobiet 
oraz 16.419 mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Znak:GN.6840.3.2018.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza IV-ty przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty obejmującej działki nr: 4298/1, 
4297/4 i 4294/3 o powierzchni łącznej 963 m2, zabudowanej budynkiem mieszkalnym, gospo-
darczo-garażowym i wiatą garażową przy ul. Świętokrzyskiej nr 61 w Kętach. Dla nieruchomości 
założone są księgi wieczyste nr KR2E/00025518/6 i KR2E/00002570/1 prowadzone przez Sąd 
Rejonowy w Oświęcimiu Zamiejscowy VI Wydział Ksiąg Wieczystych w Kętach.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015 r. poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest 
w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolem 77.MN. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi : 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych). 
 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 10 grudnia 2019 r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzędu 

Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 

60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko 
w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 
w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 5 grudnia 2019 r. wyma-
gana kwota znajdowała się na koncie Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium 
należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczest-
nika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
kupna-sprzedaży nieruchomości.

4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej 
umowy kupna-sprzedaży.

5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia 
granic nieruchomości ponosi nabywca.

6. Szczegółowych informacji na temat nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży udziela 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok.30, telefon 33 / 
844-76-00 wew.131, w godzinach pracy Urzędu.

7. Oględzin nieruchomości można dokonać w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzi-
nach 800-1400 po uprzednim uzgodnieniu terminu pod wskazanym wyżej adresem.

8. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 63 dni tj. od dnia 9.10.2019r. do 
dnia 10.12.2019r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie interne-
towej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia 4.10.2019r. 

Dobry Start 300+
 Wydział Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach przypomina, iż wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń Dobry Start 300+ należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada 
2019 r.
Świadczenie przysługuje na dziecko do ukończenia 20. roku życia, jak i 24 lat w przypadku 
dziecka niepełnosprawnego, a począwszy od roku szkolnego 2019/2020 również na dzieci 
uczęszczające do szkół policealnych i dla dorosłych.
Wnioski można składać drogą elektroniczną za pomocą systemów informatycznych, z wyjąt-
kiem tych, które składane są na dzieci uczęszczające do szkół policealnych i dla dorosłych. 
Dokumenty składane w formie papierowej przyjmowane są w Wydziale Świadczeń przy ul. 
Sobieskiego 19.
Na 30 września 2019 r. złożonych zostało 2.916 wniosków, a świadczenie zostało wypłacone 
dla 3.968 dzieci. 

Wydział Świadczeń
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W rolnictwie nadal odnotowuje się dużą liczbę 
wypadków. Średnio 2/3 poszkodowanych rolników 
doznaje trwałego i długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu, bądź ponosi śmierć wskutek wypadku przy 
pracy. Od lat występują te same, grupy wypadkowe, 
tj.: upadki osób, pochwycenia i uderzenia przez 
ruchome części maszyn i urządzeń rolniczych, 
uderzenia, pogryzienia i przygniecenia przez 
zwierzęta. Przyczyny tych zdarzeń również się nie 
zmieniają. Do wypadków tych dochodzi najczęściej 
wskutek niewłaściwej organizacji stanowiska 
pracy, niestosowania ochron indywidualnych przez 
rolników i właściwej odzieży roboczej, nieostroż-
nego zachowania czy niewłaściwego obsługiwania 
maszyn i zwierząt gospodarskich. Pomimo, że liczba 
wypadków z roku na rok spada – statystyki wypad-
kowe nadal alarmują. Częstą przyczyną wypadków 
przy pracy w gospodarstwie rolnym są zaniedbania, 
niedopatrzenia oraz ukształtowane przez lata złe 
nawyki i metody pracy.
Wielu tragedii można było uniknąć, gdyby rolnicy 
przestrzegali zasad bezpiecznej pracy. Mając to na 
uwadze KRUS podejmuje działania prewencyjne, 
upowszechniające i promujące zasady bezpiecznej 
pracy w gospodarstwie rolnym m.in. szkolenia, 
konkursy, stoiska informacyjne, przeglądy gospo-
darstw, wydawanie i rozpowszechnianie materiałów 
instruktażowych. 

Przypominamy!
Aby uniknąć wypadków w gospodarstwie rolnym 
należy przestrzegać zasad bezpieczeństwa, tj.:
 • Usuwanie awarii wykonywać przy wyłączonym 
napędzie.
 • Nie przewozić osób na załadowanych płodami 
rolnymi wozach  
i przyczepach.
 • Ruchome i wirujące części maszyn należy zabez-
pieczyć osłonami.
 • Uzupełnić wyposażenie ciągników, kombajnów 
i obiektów budowlanych w brakujący sprzęt przeciw 
pożarowy.
 • Stosować właściwą odzież roboczą, obuwie oraz 
środki ochrony indywidualnej. 
 • Dbać o stan nawierzchni podwórzy i ciągów 
komunikacyjnych w obrębie gospodarstwa.
 • Do ręcznych prac transportowych używać taczek, 
wózków.
 • Zadbać o właściwe oświetlenie. 
 • Stosować w pracy na wysokości bezpieczne drabi-
ny wyposażone w zabezpieczenia przed przechyłem, 
odchyleniem do tyłu i poślizgiem.
 • Nie powierzać dzieciom prac, które mogą być dla 
nich zbyt ciężkie, szkodliwe lub niebezpieczne.

PAMIĘTAJ ! – przestrzegając zasad bezpieczeń-
stwa i higieny pracy chronisz nie tylko swoje 
zdrowie i życie, ale także swoich najbliższych. 

KRUS PT w Oświęcimiu – Teresa Sajdak

Rolniku szanuj zdrowie i życie!Gmina Kęty na giełdzie agroturystycznej i targach żywności
 28-29 września 2019 r. na terenie kampusu Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie odbyły się VI Małopolskie Targi Żywności „Zasmakuj 
z UR” połączone z XXII Małopolską Giełdą Agroturystyczną.
Organizatorem wydarzenia promocyjno-wystawowego był Uniwersytet Rolniczy w Krakowie wraz z partnerami: Małopolskim Ośrod-
kiem Doradztwa Rolniczego, Centrum Doradztwa Rolniczego w Krakowie, Małopolskim Stowarzyszeniem Doradztwa Rolniczego, 
Małopolską Izbą Rolniczą, Stowarzyszeniem „Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne” oraz Góralskim Stowarzyszeniem Agroturystycznym.
Celem giełdy było szeroko pojęte propagowanie idei zdrowego stylu życia z uwzględnieniem promocji produktów regionalnych, trady-
cyjnych i rękodzieła a także promocja turystyki wiejskiej. 
Organizatorzy przygotowali liczne atrakcje dla odwiedzających: kiermasze, wystawy produktów tradycyjnych i rękodzieła, pokazy 
kulinarne i wspólne gotowanie potraw, bezpłatne porady żywieniowe, wykłady popularno-naukowe, prezentacje gospodarstw agrotu-
rystycznych, występy grup regionalnych oraz atrakcje dla najmłodszych.
Pośród wystawców nie zabrakło przedstawicieli naszej gminy. Stoisko Gminy Kęty cieszyło się dużym zainteresowaniem. Na stoisku 
znalazły się najnowsze publikacje: ulotki, foldery informacyjne i tematyczne poświęcone dziedzictwu historycznemu czy infrastruktu-
rze sakralnej oraz różnego rodzaju gadżety - widokówki, smycze, długopisy, które zwiedzający chętnie zabierali na pamiątkę.

Wydział Rozwoju

Przestrzeń dla seniorów w Kętach
1 października, w ramach realizacji projektu „Przestrzeń dla seniorów” fundacji Mapa Pasji seniorzy z Kęt wzięli udział 
w warsztatach dotyczących projektowania w przestrzeni publicznej. 
Podczas spotkania zebrano propozycje adaptacji przestrzeni publicznej w wybranej lokalizacji. Zaprezentowano dobre 
przykłady i inspiracje rozwiązań przestrzeni miejskich dla seniorów, by na końcu wspólne projektować przestrzeń. 
Warsztaty prowadziła Dagmara Turska-Janeczek – specjalistka ds. projektowania przestrzeni publicznych. 
Celem projektu jest wzmocnienie partycypacji społecznej, jak również projektowanie przestrzeni publicznych z seniorami 
i dla seniorów.

Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych od Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Wydział Rozwoju
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Okres października i listopada to 
właśnie czas, w którym możemy 
wyrazić wdzięczność Seniorom 

w ramach Europejskiego Dnia Seniora. 
Obchodzony jest on w kilku wariantach 
na poziomie globalnym i lokalnym: 1 paź-
dziernika jako Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych, 20 listopada jako Ogól-
nopolski Dzień Seniora oraz 20 paździer-
nika jako Europejski Dzień Seniora.

W gminie Kęty od wielu lat organizowany 
jest Gminny Dzień Seniora. Tegoroczne 
obchody, które odbyły się w Domu Kultury 
w Kętach 10 października, miały formułę 
uroczystej gali, podczas której wyróżnieni 
zostali liderzy działań kulturalnych, pro-
społecznych, rozwojowych i artystycznych. 

W uroczysty nastrój wprowadził przy-
byłych zespół Endlers, który wykonał 
na rozpoczęcie utwór „Radość najpięk-
niejszych dni”. Galę, którą przygotował 
Wydział Rozwoju UG Kęty, poprowadziła 
dyrektor tego wydziału Urszula Baczyń-
ska-Śleziak.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar wyjaśnił, że pomysł zorganizowania 
gali zrodził się z potrzeby wdzięczności za 
działania Seniorów, za ich służbę na rzecz 
gminy, jak również za niezwykłą promo-
cję gminy, jaka z udziałem Seniorów re-

alizowana jest każdego dnia. – Chcieliśmy, 
by spotkanie z okazji Dnia Seniora miało 
charakter bardziej uroczysty – podkreślił.

- To Państwo tworzycie klimat tej gminy, to 
Państwo w dużej mierze kreujecie jej wize-
runek, to Państwo swoim zaangażowaniem, 
pracą i uśmiechem sprawiacie, że do naszej 
gminy chce się przyjeżdżać i że w naszej gmi-
nie chce się żyć – mówił do przybyłych na 
uroczystość Seniorów.

Po powitaniu zebranych przedstawione 
zostały krótkie notki i wyjątkowe filmowe 
opracowania poświęcone osobom, które 
zostały zgłoszone i nominowane do zorga-
nizowanego przez Gminę Kęty konkursu 
„Kęcki Senior Roku – edycja 2019”. Celem 
konkursu było nagrodzenie i wyróżnienie 
ponadprzeciętnych postaw Seniorów oraz 
promowanie inicjatyw prospołecznych. 
Zgłoszenia dokonywane były w czterech 
kategoriach: „Działalność społeczna i wo-
lontariat”, „Sport i aktywność fizyczna”, 
„Twórczość literacka i artystyczno-ręko-
dzielnicza” oraz „Działalność artystycz-
no-sceniczna”. Wyboru Seniorów Roku 
dokonała kapituła konkursu, składająca 
się z reprezentantów lokalnych instytucji 
kultury, sportu i rekreacji, a także przed-
stawicieli organizacji podmiotów społecz-
nych działających na rzecz wsparcia osób 

starszych i ich aktywizacji.

Wśród nominowanych znaleźli się: w ka-
tegorii „Działalność społeczna i wolonta-
riat” Marek Wagiel i Zdzisław Babiuch, 
w kategorii „Sport i aktywność fizyczna” 
Andrzej Mróz, w kategorii „Twórczość 
literacka i artystyczno-rękodzielnicza” 
Eugeniusz Badowski i Kazimiera Szłapa, 
w kategorii „Działalność artystyczno-sce-
niczna” Bronisław Merta. To osoby będą-
ce aktywnymi działaczami lub artystami, 
służące pomocą, dzielące się wiedzą i ta-
lentem a także motywujące innych.

Nagrodę Kęcki Senior Roku – edycja 2019 
w kategorii „Działalność społeczna i wo-
lontariat” otrzymał Marek Wągiel zgło-
szony przez UTW w Kętach. 

Nagroda Kęcki Senior Roku – edycja 
2019 w kategorii „Twórczość literacka 
i artystyczno-rękodzielnicza” trafiła do 
Eugeniusza Badowskiego zgłoszonego 
przez Dzienny Dom „Senior-Wigor”, pro-
wadzony przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kętach.

Nagrodę Kęcki Senior Roku – edycja 2019 
w kategorii „Sport i aktywność fizyczna” 
wręczono Andrzejowi Mrozowi, zgłoszo-
nemu przez UTW w Kętach.

Nagroda Kęcki Senior Roku – edycja 2019 
w kategorii „Działalność artystyczno-sce-
niczna” została przyznana Bronisławowi 
Mercie, zgłoszonemu do konkursu przez 
UTW w Kętach.

Wybranym przez kapitułę konkursu Se-
niorom odznaczenia oraz nagrody wrę-
czyli burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar i przewodniczący Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach Jerzy Kolasa. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
publikacje książkowe oraz nagrody w for-
mie bonów do wykorzystania w jednej 
z kęckich restauracji.

Seniorzy Roku w Gminie Kęty nagrodzeni!
Dzień Seniora to szczególne święto. Święto ludzi starszych, którym należy się szacunek i uznanie za ich bezintere-
sowną miłość i mądrość, jakimi obdarowują młodsze pokolenia. To oni są w naszych domach piewcami tradycji, 
zawsze można liczyć na ich pomoc i zrozumienie. 
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- Niech te odznaczenia będą wyrazem na-
szej wdzięczności i szacunku do wszyst-
kich Seniorów naszej gminy. Wierzę głę-
boko, że staną się one motywacją, aby 
w kolejnych latach nadal realizować swo-
je pasje i swoje ambicje. Jestem głęboko 
przekonany, że jeszcze niejednym działa-
niem Państwo nas zaskoczycie – podkre-
ślił burmistrz, dziękując Seniorom za 
codzienną pracę i aktywność, a z okazji 
zbliżającego się Międzynarodowego 
Dnia Seniora życzył dużo zdrowia, ra-
dości, uśmiechu i samych wspaniałych 
dobrych dni. – Życzę, by na każdym Pań-
stwa kroku i w każdym dniu Waszego ży-
cia otaczali Was ludzie, których kochacie 
i którzy Was kochają i szanują. A sobie ży-
czę, żebym jak najczęściej mógł korzystać 
z Państwa wiedzy, mądrości i cieszyć się 
Waszym uśmiechem i pozytywnym nasta-
wieniem – dodał na koniec.

Na drugą część wieczoru złożył się 
koncert w wykonaniu zespołu Endlers. 
Śpiewano znane i lubiane piosenki pol-
skiej sceny muzycznej. Nie zabrakło 
także utworu „Kolorowe jarmarki”, 
w którego śpiew włączyła się cala sala 
wypełniona przybyłymi na uroczy-
stość. Po koncercie na gości czekał po-
częstunek.

Uroczystą galę uświetnili swoją obec-
nością: burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jana Klęczar, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętach Marek Nycz wraz 
z wiceprzewodniczącym Łukaszem 
Plewniakiem i radnymi, przewodni-
czący Miejskiej Rady Seniorów Jerzy 
Kolasa wraz z radnymi, dyrektorzy 
i przedstawiciele instytucji kultury 
oraz jednostek gminnych, przedstawi-
ciele z zaprzyjaźnionej Rady Seniorów 
z Zabierzowa, przedstawiciele instytu-
cji współpracujących i opiekujących się 
Seniorami, druhowie strażacy na czele 
z wiceprezesami Zarządu Oddziału 
Gminnego OSP PR Józefem Szafranem 
i Krzysztofem Kućką, przedstawiciele 
Straży Miejskiej w Kętach. 

(kf)

Najserdeczniejsze życzenia dla łęckich Seniorów!
To już tradycja w Łękach, że co roku w październiku sołtys wraz z Radą Sołecką zapraszają łęckich Seniorów, by wspólnie 
uczcić Dzień Seniora. W organizację żywo włączają się panie z Koła Gospodyń Wiejskich, uczniowie wraz z nauczycielami 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Biblioteka w Łękach oraz radni.
Sołtys Łęk Andrzej Drabek, witając Seniorów licznie przybyłych na uroczystość, która odbyła się 19 października, złożył 
wszystkim najserdeczniejsze życzenia. To właśnie z jego inicjatywy już kolejny raz najstarsi mieszkańcy sołectwa mogli się 
spotkać, by wspólnie, w atmosferze radości i wzajemnej życzliwości świętować ten waży dla społeczności dzień. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, dziękując, że może kolejny raz uczestniczyć w tym wspaniałym wydarzeniu, 
zaznaczył, że Dzień Seniora to niezwykle ważne święto. Przytaczając słowa jednego z polityków, „żeby w kraju było dobrze, 
to trzeba młodych rąk i siwych głów”, zwrócił uwagę, nic nie jest możliwe bez wiedzy, doświadczenia i mądrości, jaką mają 
Seniorzy. - Niezwykle się cieszę, że tak jak my w skali gminy staramy się w każdym dniu i na każdym kroku czerpać z wiedzy 
naszych Seniorów, tak to samo dzieje się na terenie sołectwa – mówił, dziękując za aktywne uczestnictwo w działaniach 
dla lokalnej społeczności. W imieniu samorządu Gminy Kęty dziękował organizatorom za przygotowanie uroczystości, 
a wszystkim łęckim Seniorom złożył najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i bliskości kochających. - Ale przede wszyst-
kim z całego serca życzę, aby każdego dnia mogli Państwo czerpać wielką radość z tego, co robicie, i pomimo wielu trudności, 
które w sposób szczególny dotykają Państwa, pomimo tego wielkiego bagażu ciężkiej pracy i ciężkich czasów, w jakich przyszło 
Państwu żyć i pracować dla tej naszej ojczyzny, tej dużej i tej małej, abyście Państwo każdego dnia znajdowali w sobie siłę do 
radości, szczęścia i uśmiechu. Dziękuję, że jesteście tu razem. Jesteście wspaniałym wzorem dla nas, że to, aby być ze sobą, aby 
się szanować, aby się cenić, jest najważniejsze – podkreślił. 
Spotkanie rozpoczęło wspólne odśpiewanie Hymnu Seniora przy akompaniamencie akordeonistów, które zaintonowała 
pani Ewa Płonka. O oprawę artystyczną zadbały dzieci i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach oraz łęckiej 
biblioteki. Młodzi artyści zaprezentowali zabawne skecze, nastrojowe piosenki, a także piękny taniec z wachlarzami. Był 
także czas na wspólne biesiadowanie i poczęstunek. 
W uroczystości udział wzięli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, radne powia-
towe Ewa Płonka i Aneta Tlałka, panie z KGW w Łękach na czele z przewodniczącą Małgorzatą Kramarczyk, dyrektor ZS-P 
w Łękach Agata Baścik-Majda wraz z uczniami i nauczycielami, opiekun biblioteki w Łękach Magdalena Płońska wraz 
z młodzieżą i licznie zgromadzeni Seniorzy. (kf)

30 września w Kętach zorganizowana została ciekawa inicjatywa senioralna w ramach realizacji projektu „Wsparcie dialogu 
obywatelskiego przez Małopolską Sieć Rad Seniorów”, prowadzonego przez fundację MILA z Krakowa.
Grupa inicjatywna złożona z Radnych Miejskiej Rady Seniorów w Kętach pozyskała fundusze na wydarzenie właśnie od 
Fundacji MILA. Seniorzy z Kęt oraz z innych rad seniorów z Małopolski mogli uczestniczyć w szkoleniu dotyczącym zagad-
nień związanych z pisaniem projektów oraz myśleniem projektowym. 
Warsztaty otworzył Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Następnie uczestnicy wzięli udział w integracyjnym spotka-
niu twórczo-warsztatowym, podczas którego mogli zapoznać się w trakcie gry w bule a następnie zaplanować, przedysku-
tować i stworzyć koncepcję projektu dla seniorów.
Cała inicjatywa na pewno stanie się doskonałym fundamentem dla nowych projektów tworzonych i realizowanych przez seniorów.

Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych od MinisterstwaRodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Kęccy seniorzy z inicjatywą senioralną
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TEKST: ANDRZEJ MAŁYSA

Konfesja św. Jana Kantego
Kościół św. Anny w Krakowie

Większość swojego życia Jan 
Kanty spędził w Krakowie. 
Był profesorem i wykładow-

cą na dwóch wydziałach Uniwersytetu 
Krakowskiego: na Wydziale Sztuk Wy-
zwolonych i Wydziale Teologicznym. Po-
chodzący z Kęt uczony miał szczególne 
związki z kościołem akademickim św. 
Anny w Krakowie. Tam przez wiele lat 
pełnił obowiązki duszpasterza. Jan Kan-
ty zmarł 24 grudnia 1473 roku. Jego do-
czesne szczątki zostały złożone właśnie 
w świątyni, w której pełnił posługę dusz-
pasterską. Dość szybko grobowiec pro-
fesora krakowskiej uczelni stał się celem 
licznych pielgrzymek. Powszechnie wie-
rzono, że po odbyciu wędrówki do jego  
grobu można dostąpić nadzwyczajnych 
łask, a nawet uzdrowień. 

Trzy wieki po śmierci Jana Kantego, 
w 1680 roku, papież Innocenty XI ogło-
sił jego beatyfikację. Spowodowało to, iż 
znacznie nasilił się kult  nowego błogo-
sławionego. Do miejsca jego pochówku 
zaczęły przybywać rzesze pielgrzymów 
nie tylko z Polski, ale i z Węgier, Niemiec, 
a nawet z Włoch czy Francji.  Kościół 
św. Anny był uniwersytecką kolegiatą, 
dlatego decyzję o jego przyszłości pod-
jęli profesorowie Akademii Krakowskiej. 
Postanowili oni wyburzyć stary kościół 
i na jego miejsce wznieść nowy, mogący 
pomieścić znacznie więcej pielgrzymów.                 

Budowa nowej uniwersyteckiej kolegiaty 
miała miejsce w latach 1689-1703. Pra-
cami budowlanymi kierował ks. Seba-

stian Piskorski, proboszcz krakowskiej 
kolegiaty i rektor Akademii Krakowskiej. 
Głównym projektantem kościoła był Ho-
lender Tylman z Gameren, pełniący rolę 
nadwornego architekta króla Michała Ko-
rybuta Wiśniowieckiego. 

Wybudowana na przełomie XVII i XVIII 
wieku świątynia jest bez wątpienia jed-
nym z najpiękniejszych krakowskich 
kościołów. Kolegiata stanowi prawdziwą 
perłę barokowej architektury. Wyróżniają 
ją elementy charakterystyczne dla sztu-
ki baroku: monumentalizm, iluzjonizm 
osiągnięty przez zastosowanie odpowied-
nich efektów świetlnych, bogactwo mo-

tywów zdobniczych, a także dynamizm 
i lekkość w rzeźbie.

Wewnątrz kościoła św. Anny znajduje się 
imponująca konfesja św. Jana Kantego. 
Terminem konfesja określa się grobowiec 
męczennika lub świętego, zawierający 
jego relikwie. 

Konfesja – ołtarz św. Jana Kantego znaj-
duje się w transepcie po prawej stronie od 
wejścia do świątyni. Prace nad grobow-
cem rozpoczęto w 1695 roku i zakończo-
no w 1703 roku. Autorstwo konfesji św. 
Jana Kantego przyznaje się włoskiemu 
rzeźbiarzowi i sztukatorowi Baltazarowi 
Fontanie. W kościele św. Anny wykonał 

20 października obchodzone jest liturgiczne wspomnienie św. Jana Kantego. Przy tej okazji warto wspo-
mnieć o miejscu pochówku świętego, który jest oficjalnym patronem Kęt, Krakowa, a także opiekunem 
profesorów i studentów.

Konfesja św. Jana Kantego
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on także dekoracje stiukowe i rzeźby fi-
guralne. Fontanę uznaje się za kontynu-
atora twórczości samego Giovanniego 
Berniniego. Wiadomo, że Włochowi to-
warzyszył również kamieniarz Jerzy Lisz-
kowic. Prace projektowe nad grobowcem 
św. Jana wykonywał Jerzy Siemiginow-
ski-Eleuter, jeden z nadwornych malarzy 
królów Jana III Sobieskiego i Augusta II 
Mocnego. 

Umieszczony w konfesji sarkofag z cyno-
wą trumną dźwigają cztery posągi sym-
bolizujące wydziały Uniwersytetu Kra-
kowskiego: Teologię, Filozofię, Medycynę 
oraz Prawo. Grobowiec otaczają cztery 
spiralnie zdobione kolumny. Ustawiono 
na nich posągi czterech imienników św. 

Jana Kantego:  św. Jana Chrzciciela, św. 
Jana Ewangelisty, św. Jana Chryzostoma 
oraz św. Jana Damasceńskiego. Wokół 
konfesji – na sklepieniu i ścianach znaj-
dują się malowidła nawiązujące do życia 
i cudów św. Jana Kantego. Na ścianie po-
łudniowej występuje scena darowania że-
brakowi płaszcza przez św. Jana Kantego. 
Malowidło na północnej ścianie ukazuje 
zwrot tego płaszcza przez Matkę Bożą. 
Kolejne sceny prezentujące żywot pro-
fesora Uniwersytetu Krakowskiego po-
jawiają się na sklepieniu. Jest tam m.in. 
słynny cud z dzbanem. Pośrodku znajdu-
je się gloria św. Jana Kantego.

Wiekopomnym wydarzeniem w długiej 
historii kościoła św. Anny była wizyta pa-
pieża Jana Pawła II. Ojciec Święty pojawił 
się w krakowskiej kolegiacie 8 czerwca 
1997 roku. Przy konfesji św. Jana Kan-
tego modlił się i wygłosił transmitowane 
przez media przemówienie. Szczegóły 
papieskiej wizyty przy grobie patrona 
uczonych opisał Jan Samek w publikacji 
zatytułowanej Uniwersytecka Kolegiata 
Św. Anny w Krakowie:

Nadeszła wreszcie ta upragniona przez nas 
wszystkich chwila, kiedy to już nie duchowo, 
ale osobiście Jan Paweł II mógł uklęknąć 
przy grobie Świętego Jana z Kęt w Kolegia-
cie Akademickiej Świętej Anny w Krakowie. 
Spotkanie trwało prawie dwie godziny. Kie-
dy Ojciec Święty stanął w wejściu do Kole-
giaty przywitano Go oklaskami, trwającymi 
dwanaście minut, dopóki połączone chóry: 
kolegiacki – „Schola Cantorum Cracovien-
sis” i „Psalmodia” z Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie nie rozpoczęły 
hymnu „Gaude Mater Polonia”. (…) Przej-
ście Ojca Świętego nawą główną, długości 
niespełna 40 metrów trwało 42 minuty. 
W tym czasie Jan Paweł II przywitał się 
prawie z każdym i zamienił kilka słów. Oj-
ciec Święty wolno posuwał się w kierunku 
sarkofagu, w którym spoczywają relikwie 
Świętego Jana z Kęt, kapłana, wychowan-
ka i profesora Akademii Krakowskiej. Piotr 
naszych czasów stanął pomiędzy uczonymi 
jako uczony, profesor i ostatni habilitowa-
ny wychowanek na Wydziale Teologicznym 
przed jego usunięciem z Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w 1954 roku.
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Kościół św. Anny w Krakowie
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Muzeum w Kętach czynne:

wtorki: 10.00-15.00

środy: 10.00-15.00

czwartki: 12.00-17.00

piątki: 10.00-15.00

niedziele: 12.00-16.00*
*wstęp wolny

W dobie, kiedy szczyty popularności osią-
gają media społecznościowe oraz Insta-
gram, chciałabym młodemu pokoleniu 
przypomnieć o pamiętnikach (a może tak-
że zachęcić do stworzenia własnego).

Pisząc o pamiętniku, nie mam na myśli 
regularnie prowadzonych notatek z bieżą-
cych wydarzeń, lecz mały albumik, do któ-
rego osoby bliskie sercu właściciela wpi-
sywały „ku pamięci” rymowane wierszyki 
czy sentencje, niejednokrotnie ozdobione 
małymi działami sztuki. Właśnie taki pa-
miętnik jest prezentowany na ekspozycji 
w saloniku mieszczańskim. Został nam 
podarowany przez Panią Wandę Dzióbek 
(z domu Tetich).

Pani Wanda była wieloletnim pracowni-
kiem i członkiem Rady Muzeum w Kętach. 
Urodziła się w 1927 r. w rodzinie kolejarza. 
W momencie wybuchu wojny miała 12 lat. 
Wraz z rodziną opuściła Kęty i uciekała 
na wschód, gdzie kontynuowała naukę, 
mimo trudnych warunków. Po wojnie na-

leżała do Związku Harcerstwa Polskiego.

Dzisiejszy wybór pamiętników jest nie-
ograniczony. Sprzedawcy kuszą nas broka-
tem, cekinami, a nawet włochatą okładką 
przypominającą rozmaite zwierzęta. Kie-
dyś wygląd pamiętnika mówił o pomysło-
wości i talencie jego posiadaczki. Pamięt-
nik Pani Wandy jest obłożony w płócienną 
oprawę, ozdobioną haftami wykonanymi 
przez właścicielkę i ma wymiary 11x21,5 
cm. Na wklejce i pierwszej stronie widnie-
je jej podpis. Wewnątrz znajdują się wpisy 
oraz rysunki wykonane ołówkiem i kredką 
od przyjaciół, znajomych, a także nauczy-
cieli z lat 1938 – 1941. 

Wpisy można było zbierać podczas waka-
cji, ferii zimowych, w trakcie roku szkol-
nego, od rówieśników, nauczycieli oraz 
sympatii. Jedne wpisy mają charakter 
humorystyczny (Kupiłam rower u mecha-
nika/ Aby li wjechać do pamiętnika) inne 
zdecydowanie bardziej refleksyjny (Życie 
– to nie łąka usiana kwiatami/ Życie – to 

droga przeplatana łzami). Na kartach pa-
miętnika Wandy Tetichównej odnajduje-
my także prośbę o wspomnienie koleżan-
ki z okresu wojny z roku 1941.

Na zakończenie warto przytoczyć jeszcze 
jeden wpis, nakreślony ręką Tośki Gdy 
troska życia otoczy Twe czoło/ I szereg cier-
pień przyciśnie Twą duszę/ Nie trać odwagi 
i powiedz wesoło:/ „Ja przecież w tym życiu/ 
szczęśliwa być muszę.”

Paula Wojewodzic

- MK/H/1857

Eksponat miesiąca

Pamiętnik Wandy Tetichównej 

Muzeum na Jarmarku Świętojańskim
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Świetny występ zawodników Tempa Kęty  
w meczu lekkoatletycznym Polska-Czechy-
Słowacja Euroregionu Beskidy
W ostatnim dniu września w Bielsku-Białej odbył się Mecz Lekkoatle-
tyczny Euroregionu Beskidy Polska – Czechy – Słowacja. Rywalizacja 
odbywała się w kategoriach wiekowych U-16 (młodzicy) i U-14 (dzieci). 
W polskiej reprezentacji wystąpiło 4 lekkoatletów Tempa Kęty z kategorii  
U-14, którzy znacznie przyczynili się do sukcesu swojej drużyny.
Fabiana Annoni zwyciężyła w rzucie piłeczką palantową z wynikiem 
44,00 m. Konrad Talik zdobył złoty medal w sztafecie 4 x 200 m oraz 
zajął III miejsce w biegu na 60 metrów z rezultatem 8,52. Srebrny 
medal w skoku wzwyż wywalczyła wynikiem 135 cm Dominika 
Kasprzak. Agnieszka Kręcioch zajęła IV miejsce w biegu na 60m 
z czasem 8,66 ale z powodu odniesionej kontuzji musiała być wyco-
fana  z udziału w konkursie skoku w dal i sztafety 4 x 200 m.
Mecz zakończył się zwycięstwem Polski (272 pkt) przed Czechami 
(231 pkt) i Słowacją (98 pkt).

Tadeusz Łysek

Sportowe zmagania młodziczek „Kęczanina”
Młodziczki UMKS „Kęczanin” Kęty kolejny sezon uczestniczą w rywalizacji Oświęcimskiej Ligi Siatkówki, która odbywa się we czwartki na sali SP nr 2 w Oświęcimiu. Do walki 
o tytuł Mistrza OLS przystąpiło 11 drużyn z województwa małopolskiego oraz śląskiego. Nasza ekipa rozegrała już dwa mecze (3.10, 17.10) pokonując rywalki 2:0. Przebieg 
sportowych zmagań można śledzić na www.setbol.eu
W tym sezonie startujemy również w wojewódzkiej rywalizacji młodziczek, którą rozpoczęłyśmy 20 października, organizując w Kętach turniej kwalifikacyjny. Na boiskach hali 
OSiR spotkały się drużyny z UMKS „Kęczanin” Kęty, Setbol Oświęcim A, Setbol Oświęcim B i Setbol Oświęcim C. Turniej rozegrano systemem ”każdy z każdym” do dwóch wygra-
nych setów. W końcowej klasyfikacji nasz zespół uzyskał I miejsce, tym samym awansując do I ligi grupy Zachód. Na pochwałę zasługują: Julia Maciaszczyk, Amelia Flasz, Kinga 
Kurek, Nicola Jurecka, Hanna Pękala, Aniela Gałuszka, Małgorzata Lubecka, Martyna Marchewka, Oliwia Nycz, Alicja Pszczółka, Katarzyna Byrska oraz Patrycja Wołoszyn.
Dziękuję wszystkim rodzicom za gorący doping.

Zofia Dudek

„Jedynki” radość z tenisa stołowego
23.10.2019 r. pięciu młodych sportowców z naszej szkoły w towarzystwie opiekunów udało się do 
Zespołu Szkół nr 1 w Choczni, by wziąć udział w zawodach tenisa stołowego. Dotarliśmy na miejsce 
bez przeszkód i młodzi tenisiści rozpoczęli zmagania. Rywalizowali nie tylko z koleżankami i kolegami, 
którzy to stanęli po drugiej stronie stołu, ale przede wszystkim ze swoimi ograniczeniami. Bowiem to 
tego typu zawody, w których aspekt sportowy jest ważny, ale nie najważniejszy. To przede wszystkim 
zmagania z samym sobą, to rywalizacja, w której udowadniali sobie, że potrafią, że mogą i że mogą 
stać się jeszcze lepsi. 
Napisać, że zawody były wspaniałe to w zasadzie nic nie napisać. Zachwyciło nas perfekcyjne przygoto-
wanie imprezy. Wspaniała sala wypełniona profesjonalnymi stołami, przy których zasiedli licencjonowani 
sędziowie. Już rozpoczęcie imprezy sprawiło, że głos jakby uwiązł w gardle, a w sercu zrobiło się dziwnie 
ciepło. Setka zawodników z przejęciem wypowiedziała słowa przysięgi „Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie 
będę mógł zwyciężyć, niech będę dzielny w swym wysiłku”. Możecie mi wierzyć, że było w tym tyle 
emocji, że każde słowo tej deklaracji stanowiło dla nich jakiś wewnętrzny imperatyw i każda rozgrywka, 
każdy set, każda pojedyncza piłka udowadniały, że przysięga ma dla nich duże znaczenie. 
Trudno opisać zaangażowanie czy zmierzyć ile serca wkładali w te zawody. Biegając między stołami 
i przyglądając się zmaganiom sportowców przypomniałem sobie epizod z „profesjonalnego sportu”. 
Pamiętam jak siatkarze Francji po porażce z Polską nie wyszli na dekorację. Na zawodach w Choczni 
nikt nie strzelał „sportowego focha”. Po meczu bez względu na jego wynik podawali sobie ręce i gra-
tulowali. Sporo było łez szczęścia i sportowej radości. Jeśli ktoś chciałby zakwestionować sportową 
wartość tego typy imprez, doprawdy nie wie, co czyni. Rozgrywki były na bardzo wysokim poziomie, 
zadziwiło mnie to, z jaką łatwością zawodnicy kontrolowali celuloidową piłeczkę. Sport to wymagają-
cy i ten poziom osiąga się tylko poprzez wielką i ciężką pracę. Zdarzały się wymiany trwające po dwie 
minuty i przyznam, że spoglądałem na dzieciaki z zazdrością. Odbyły się pojedynki tak pasjonujące, że 
rozgrywka o wygranie seta przedłużała się o kilka minut ze względu na remisy. Jako że, przy stole był 
wtedy nasz uczeń, szczerze mu kibicowałem, ale złapałem się na tym, że mobilizowałem również jego 
przeciwnika, choć w zasadzie przeciwnik to złe słowo. Podobnie zachowywali się inni opiekunowie. 
Takie to były zawody, w których zwycięzcami byli wszyscy uczestnicy, organizatorzy i opiekunowie. 
Z obowiązku wymienię sukcesy naszych uczniów: Kamil i Mateusz zajęli IV miejsca, na najniższym 
stopniu podium stanęli Patryk i Jakub, srebrny medal zdobył Piotrek.
Wspaniała dekoracja, medale i upominki nie zakończyły naszej wizyty w Choczni. Już starożytni Grecy 
twierdzili, by dążąc do doskonałości zachować równowagę ciała i ducha. Uznajmy, że zawody i rzeczy, 
które tam się działy to strawa duchowa, ale było i coś dla ciała. Organizatorzy w trakcie zawodów 
zapewnili coś do picia i drożdżówki, ale uczta zaczęła się po zakończeniu turnieju. Zjedliśmy iście 
królewski obiad. Był oczywiście kotlet, surówka, ziemniaki, czyli coś, co tenisiści lubią najbardziej. Za-
wodników obdarowano reklamówką pełną słodyczy, ciastek i batonów. Po spożyciu obiadu, z siatkami 
pełnymi słodkich przekąsek, udaliśmy się do autokaru. 
Na koniec mała anegdota: wśród podarunków znalazła się butelka popularnego amerykańskiego 
napoju gazowanego, żeby nie lokować produktów, nie napiszę, jakiego. Gdy napój ów ujrzał nasz 
uczeń, odmówił wypicia, bo cyt. „od tego psują się zęby”. Zdecydowałem się pomóc chłopcu i rzeczony 
napój nie bez przyjemności sam wypiłem. To taki przypadek, kiedy działania profilaktyczne stają się 
czynnością bardzo, ale to bardzo przyjemną. 

R.T.

Wojciech i Daria Mistrzami Świata
Freedom Dance Cup 2019 po raz kolejny zawitał do Radomia. Tak, jak 
w ubiegłym roku, gospodarze imprezy rangi międzynarodowej rozdali 
pucharowe nagrody w tańcach łacińskich oraz standardowych. W kombi-
nacji 10 tańców wyłoniono Mistrzów Świata. Wojciech Kuźma z Kęt oraz 
Daria Nowak od lat reprezentują jaworznicką szkołę tańca towarzyskiego. 
To wielokrotni finaliści i laureaci konkursów tanecznych. Tym razem 
w zawodach, które odbywają się w Radomiu zostali Mistrzami Świata do 
lat 16. W zawodach bierze udział ponad 1000 tancerzy z różnych krajów. 
Jest to jedna z największych imprez tego typu w Polsce.
Parze tanecznej serdecznie gratulujemy wielkiego sukcesu.
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Głównym punktem obchodów jubileuszowych był wernisaż 
wystawy prac artystycznych, będący pokłosiem warsztatów 
prowadzonych przez Stowarzyszenie. Jak podkreślił prezes 
Stowarzyszenia Jerzy Chrząszcz, data nie była przypadkowa. 
20 lat temu, 12 października 1999 r. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane i od tego czasu oficjalnie do dziś prowadzi 
swoją aktywność. 
Prezes zwrócił uwagę, że rejestracja związana była 
z konkretnymi osobami. - Były to głównie mamy niepełno-
sprawnych dzieci, niektóre są tutaj wśród nas. To ich ogromna 
determinacja i zaangażowanie, poprzedzone kilkumiesięczną 
pracą organizacyjną pozwoliło na rozpoczęcie działalności – 
mówił, wspominając osoby, które odegrały ważną rolę przy 
rejestracji Stowarzyszenia: pierwszą prezes Stowarzyszenia 
panią Józefę Bakalarską, Władysławę Korek-Foks, Józefę 
Karkoszkę-Warchał oraz Kazimierza Babiucha, który przejął 
pałeczkę po pani Bakalarskiej. Minutą ciszy uczczono 
pamięć tych, których nie ma już w Stowarzyszeniu. 
Na uroczystość przybyli m.in. burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, córka 
pani Józefy Bakalarskiej Irmina Kadłubicka, prowadząca 
warsztaty artystyczne Wiesława Pikoń, dyrektor PZ nr 10 
w Kętach Ilona Kula, Jolanta Meus (wraz z mężem Stanisła-
wem), współzałożycielka Stowarzyszenia „Jeden Drugiemu” 
oraz prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym „Wioska ETHOS” z Hecznarowic i obecna opiekun-
ka grupy K.M.B.A., dyrektor Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kętach Renata Englart-Janosz, 

Krzysztof Waluś – członek Zarządu Stowarzyszenia, człon-
kowie grupy K.M.B.A., wolontariusze z PZ nr 10 w Kętach, 
członkowie, rodziny i przyjaciele Stowarzyszenia.
Forma organizacji wydarzenia podkreślała rolę, jaką pełnią 
od początku działalności Stowarzyszenia warsztaty arty-
styczne. - Wybraliśmy taką formułę obchodów jubileuszu, 
ponieważ warsztaty artystyczne towarzyszą Stowarzyszeniu 
od początku i są one bardzo ważne – wyjaśnił prezes Jerzy 
Chrząszcz, zwracając uwagę na funkcję rehabilitacyjną 
zajęć, jak również na aktywność uczestników. - Prace były 
wystawiane podczas różnych ważnych wydarzeń lokalnych. 
Były także formą terapii dla Stowarzyszenia w trudniejszych 
czasach. Warsztaty pomagały nam być ze sobą, prowadzić 
aktywność artystyczną. Angażowały na zasadzie wolontaria-
tu różne osoby – zaznaczył. 

Zarząd Stowarzyszenia pragnie gorąco podziękować 
wszystkim, którzy całym sercem włączali się w pracę na 
rzecz Stowarzyszenia. Szczególne wyrazy wdzięczności 
kierowane są w stronę:  
Pani Józefy Karkoszki-Warchał – osoby o wielkim sercu 
i znającej potrzeby osób niepełnosprawnych, za cenne rady 
i nieocenioną pomoc; 
Pani Marii Kaczmarz, zaangażowanej przez wiele lat w pro-
wadzenie warsztatów teatralnych i zajęć słowno-muzycz-
nych oraz przygotowywanie przedstawień z okazji różnych 
uroczystości, takich jak Jasełka czy Dzień Matki; 
Pani Jolanty Meus za współzałożenie z panem Marcinem 

Pikoniem, który prowadził zajęcia muzyczne i naukę gry na 
gitarze, zespołu Każdy Może Być Artystą oraz za wieloletnią 
współpracę; 
Pani Anny Szczerby, logopedzie, która jako wolontariusz 
przez wiele lat prowadziła z osobami niepełnosprawnymi 
zajęcia usprawniające aparat mowy i poprawiające wy-
mowę; 
Pani Krystyny Kwaśniak, bibliotekarki z PZ nr 10 w Kętach, 
za prowadzenie warsztatów artystycznych; 
Pani Agnieszki Kosowskiej, rehabilitantki Emilki - pod-
opiecznej Stowarzyszenia - oraz instruktorki warsztatów 
artystycznych; 
Pani Małgorzaty Kensiak, opiekunki Dawida, zaangażowa-
nej w pomoc i współpracę ze Stowarzyszeniem, uczestnicz-
ce wielu warsztatów i zajęć; 
Pana Czesława Gluzy, nauczyciela esperanto, pod którego 
kierownictwem podopieczni Stowarzyszenia „Jeden Dru-
giemu” uczestniczyli w światowym konkursie w Macedonii 
pt. „Mój niepełnosprawny Przyjaciel”, zdobywając I miejsce 
i wyróżnienie; 
Pani Jadwigi Wierońskiej, zaprzyjaźnionej od początku 
działalności Stowarzyszenia, za systematyczne, z wielkim 
oddaniem i poświęceniem prowadzenie warsztatów kuli-
narnych pn. „Smaki, kolory, zapachy” pod kątem zdrowego 
żywienia przed każdym wydarzeniem i uroczystością; 
Pana Krzysztofa Majdaka, który od początku jako wolonta-
riusz, a obecnie członek Stowarzyszenia wspiera i pomaga 
w sprawach technicznych i logistycznych; 
Pana Pawła Karpińskiego, za zaangażowanie w oprawę 
muzyczną uroczystości i wydarzeń Stowarzyszenia oraz 
naukę gry na keyboardzie; 
Młodzieży PZ nr 10 w Kętach wraz z dyrektor Iloną Kulą 
i wieloletnim wolontariuszem Arturem Bielecem za wielo-
letnią pomoc, zaangażowanie w przygotowanie uroczysto-
ści, poczęstunku, prezentacji multimedialnej;
oraz wszystkich członków, przyjaciół i aktywnych wolonta-
riuszy za otwarte serca dla osób niepełnosprawnych.
- Udział w zajęciach to wspaniała arteterapia i rehabilitacja 
osób niepełnosprawnych poprzez włączenie ich do aktyw-
nego życia, pełnego radości i szczęścia, gdzie są potrzebne 
i akceptowane. Poprzez integrację ze sprawnym światem uczą 
się i nabierają sił do zmagania się z przeciwnościami losu. 
Dziękujemy za zrozumienie naszych codziennych problemów, 
za dobroć i okazaną nam serdeczność. Cieszymy się, że nie 
brakuje ludzi wrażliwych na los drugiego człowieka – pod-
kreśla pani Wiesława Pikoń. (kf)

Pełna relacja na www.info.kety.pl

Piękny jubileusz Stowarzyszenia „Jeden Drugiemu”
„Człowiek jest wielki nie przez to kim jest i co posiada, ale przez to, czym dzieli się z innymi” – to przesłanie Jana Pawła II od 
lat przyświeca działalności Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” w Kętach. 
5 października 2019 r. w Domu Kultury w Kętach Stowarzyszenie świętowało jubileusz 20. rocznicy swojego powstania.
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Dotacja dla orkiestry
23 października w Urzędzie Gminy 
Kęty odbyło się uroczyste przeka-
zanie dotacji w ramach konkursu 
Małopolskie Orkiestry Dęte 2019 
organizowanego przez Urząd 
Wojewódzki Województwa Ma-
łopolskiego.  Wniosek w ramach 
konkursu złożyli muzycy orkiestry 
działającej przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bulowicach. I udało 
się! Otrzymali voucher na kwotę 
10 tys. zł. Uroczystym odebraniu 
certyfikatu wzięli udział: Krzysztof 
Jan Klęczar – burmistrz Gminy 
Kęty, Łukasz Zaborowski – kapel-
mistrz orkiestry dętej działającej 
przy OSP Bulowice oraz Grzegorz 
Kwartnik – członek orkiestry dętej 
działającej przy OSP Bulowice. 
Urząd Wojewódzki reprezentowała 
Iwona Gibas - wiceprzewodni-
cząca Sejmiku Województwa 
Małopolskiego. 

Konkurs „Małopolskie Orkiestry 
Dęte 2019” skierowany był do 
organizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów uprawnionych 
do udziału w otwartych konkur-
sach ofert określonych w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
W ramach konkursu można było 
otrzymać dotację, m.in. na zakup 
strojów, instrumentów oraz akce-
soriów muzycznych. Maksymalna 
wysokość wnioskowanej dotacji 
w konkursie wynosiła 20 tys. zł. 
Łącznie, na realizację zadań wy-
branych w ramach tego konkursu 
Urząd Wojewódzki przeznaczył 
250 tys. zł.

„Projekt socjalny dla rodziny” 
– kolejne wyróżnienie dla 
pracownicy kęckiego GOPS-u
24 października 2019 r. odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród i wyróżnień w konkursie „Projekt 
socjalny dla rodziny” zorganizowanym przez Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną im. Janusza Korczaka 
w Warszawie i Uniwersytet Szczeciński.
Wśród nagrodzonych 16 najwyżej ocenionych dzia-
łań był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kętach projekt pt. „Warsztaty mocy”. 
Jego autorem jest Pani Joanna Stachura, pracująca 
na co dzień w Klubie Integracji Społecznej, działa-
jącym w strukturach kęckiego GOPS-u w Kętach. 
W projekcie wzięło udział dwanaście kobiet, 
zamieszkujących teren gminy Kęty, pochodzących 
z rodzin dotkniętych problemem bezrobocia, 
przemocy, uzależnień oraz w znacznej mierze 
zmagających się z samotnym macierzyństwem. 
Poprzez szereg zaplanowanych działań uczestniczki 
zyskały możliwość zintegrowania się z grupą oraz 
przeprowadzenia indywidualnych konsultacji 
z różnego rodzaju specjalistami. Podczas warszta-
tów grupowych uczestniczki projektu zintegrowały 
się, zyskały możliwość skorzystania z indywidu-
alnych konsultacji oraz spędziły czas w przyjaznej 
i budującej atmosferze. Z kolei, dzięki poprawie 
wizerunku i ćwiczeniom z różnego rodzaju spe-
cjalistami, ich pozycja na rynku pracy stała się 
silniejsza - potwierdza to fakt, iż w trakcie trwania 
warsztatów część uczestniczek znalazła zatrudnie-
nie i podpisała umowy o pracę.
W siedzibie MRPiPS wiceminister Marcin Ziele-
niecki skierował podziękowania do wszystkich 
osób zaangażowanych w przygotowanie i stwo-
rzenie możliwości realizacji projektów socjalnych 
w ośrodkach pomocy społecznej. Jak podkreślił, to 
pracownicy socjalni są bardzo często pierwszym 
i zarazem ostatnim ogniwem łączącym potrzebu-
jących pomocy z realnym światem. – To od nich 
i od ich ciągle rosnącego profesjonalizmu zależą 
losy ludzi zagubionych, nieporadnych życiowo, czy 
też osób starszych, wymagających pomocy. To z ich 
profesjonalizmu, ale także z otwartości, odwagi, 
honoru czerpią inni, mniej zaradni, zyskując w ten 
sposób szansę na poprawę swego losu – zaznaczył 
wiceszef MRPiPS.

GOPS w Kętach



Dla starosty Marcina Niedzieli wizyta w popularnym 
“Wyspianie” z okazji Dnia Edukacji Narodowej miała 
szczególny wymiar. Sternik Powiatu Oświęcimskiego jest 
absolwentem tej placówki. Włodarz uczestniczył w uro-
czystej akademii i obejrzał nowoczesny szkolny kom-
pleks sportowy, którego budowa dobiega końca.

W uroczystościach w I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisła-
wa Wyspiańskiego w Kętach, które odbyły się 14 października 
staroście towarzyszyli: wicestarosta Paweł Kobielusz, człon-
kowie zarządu powiatu Grażyna Kopeć i Jerzy Mieszczak 
oraz sekretarz powiatu Beata Chmielowska.

Zgromadzonych w sali gimnastycznej gości powitała dyrektor 
szkoły, Grażyna Kowalska. Podziękowała gronu pedagogicz-
nemu i uczniom, którzy stanowią o sile i sukcesach tej placówki, 
jednej z wiodących w naszym powiecie. Nie więc dziwnego, że 
kolejne roczniki szturmują bramy szkoły przy ul. Wyspiańskiego.

W oryginalny sposób pani dyrektor uhonorowała gości, w tym 
delegację Powiatu Oświęcimskiego, wręczając… kupony Lot-
to. Kto wie, może do któregoś z obdarowanych uśmiechnie się 
szczęście, a wygraną podzieli się ze szkołą.

Z nostalgią i uznaniem o powiatowym “Wyspianie” wypowiadał 
się starosta Marcin Niedziela, absolwent tej zasłużonej pla-
cówki. Wspomniał szczególnie o nauczycielach  fizyki, matema-
tyki, wychowania fizycznego i polskiego, którzy w dużej mierze, 
jak wyznał, ukształtowali jego osobowość.

Starosta wyraził radość, że kęcka placówka dzięki m.in. środkom 
Powiatu Oświęcimskiego wzbogaci się o imponujący kompleks 
sportowy. Zadanie zostało również objęte dofinansowaniem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, ze środków Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej (FRKF) , w ramach programu “Sportowa 
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury spor-
towej”.

W skład kompleksu wchodzą: boisko wielofunkcyjne (dwa 
boiska do piłki siatkowej, dwa boiska do koszykówki oraz bo-
isko do piłki ręcznej), boisko do piłki siatkowej, bieżnia prosta 
trzytorowa, skocznia do skoku w dal z rozbiegiem, rzutnia do 
pchnięcia kulą.

Uczniowie mogą też skorzystać z 9 podwójnych stanowisk  si-
łowni zewnętrznej sfinansowanej przez radę rodziców szkoły. 

Podczas uroczystości w “Wyspianie” uczniowie klas I złożyli uro-
czyste ślubowanie. Ich koledzy i koleżanki z klasy II b wystąpili 
w okolicznościowym programie artystycznym nawiązującym do 
Dnia Edukacji Narodowej.

Powiatowy “Wyspian” wzbogacił się o nowoczesny kompleks sportowy

W trzy miesiące drogowcy uporali się z modernizacją dróg powiatowych w Malcu (Gm. Kęty). Przebudowa 
zniszczonych traktów pochłonęła w sumie blisko 1,5 mln zł. Ze strony Powiatu Oświęcimskiego w odbiorze 
końcowym zadań w dn. 9 października uczestniczyli starosta Marcin Niedziela, członek zarządu powiatu 
Jerzy Mieszczak i radni powiatu z Gm. Kęty. 
Pierwsze z zadań obejmowało przebudowę drogi powiatowej nr 1862K ul. Stawowa, na odcinku od km 1+094 do km 1+301, oraz 
ul. Świętojańska, na odcinku od km 1+301 do km 1+600 wraz ze skrzyżowaniem z ul. Podbeskidzką. Ta część inwestycji kosztowała 
blisko 1,33 mln zł. Została dofinansowana z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 651,5 tys. zł (50 proc. kosztów kwalifikowa-
nych realizacji zadania). Pozostałe środki, po połowie, pochodziły z budżetu Powiatu Oświęcimskiego i Gm. Kęty.
Drugie z realizowanych w Malcu zadań objęło przebudowę drogi powiatowej nr 1861K ul. Podbeskidzka, na odcinku od km 
1+668 do km 1+726,50. Wartość robót wyniosła 156 tys. zł. Inwestycja została w równych częściach sfinansowana przez 
Powiat Oświęcimski i Gminę Kęty.
Ogólny zakres robót budowlanych obejmował wykonanie prac rozbiórkowych, zabezpieczenie infrastruktury technicznej, 
przebudowę jezdni, poboczy, ogrodzenia, budowę elementów odwodnienia, wykonanie chodnika, miejsc postojowych, 
zatok autobusowych, wykonanie oznakowania drogowego, w tym montaż urządzenia BRD.
Wykonawcą zadań w Malcu była firma Drog-Bud ze Spytkowic.
Natomiast 21 października z udziałem starosty Marcina Niedzieli nastąpił odbiór zadania , które polegało na przebudowie 
chodnika przy drodze powiatowej nr 1862K (ul. Świętojańska), na odcinku od km 1+600 do kom 2+072. 
Ogólny zakres robót budowlanych obejmował wykonanie prac rozbiórkowych, zabezpieczenie infrastruktury technicznej, 
przebudowę chodnika i zjazdów, wykonanie oznakowania drogowego.
Wartość zadania to ponad 270 tys. zł. Inwestycja została realizowana z budżetów Powiatu Oświęcimskiego i Gm. Kęty 
w równych częściach.

Podczas XIII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu podjęto szereg waż-
nych uchwał. Radni zgodzili się na dofinansowanie przez Powiat 
Oświęcimski zakupu pojazdów dla OSP w Bulowicach i Bobrku. 
Powiat Oświęcimski w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców postanowił 
dofinansować zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla OSP Bulowice 
i Bobrek. W każdym z tych przypadków w kwocie po 100 tys. zł. O pomoc ze 
strony samorządu powiatowego zwrócili się włodarze Gm. Kęty i Chełmek. 
Przypomnijmy, że Powiat Oświęcimski wcześniej dofinansował analogiczną 
kwotą zakup pojazdów dla OSP w Polance Wielkiej i Oświęcimiu.
Podczas październikowej sesji wicestarosta Paweł Kobielusz przytoczył 
dane, z których wynika, że w całej zeszłej kadencji Powiat Oświęcimski 
przeznaczył na dotacje dla OSP nieco ponad 600 tys. zł. Dla porównania – 
w samym tylko 2019 r. (a w zasadzie 10 miesiącach br.) – na pomoc 
dla jednostek OSP w naszym powiecie wydatkowano ponad pół 
miliona złotych! 
Oprócz wspomnianych dofinansowań do zakupu pojazdów dla OSP Oświę-
cim, Polanka Wielka, Bobrek i Bulowice (po 100 tys. zł), władze samorządu 
powiatowego wydatkowały na doposażenie jednostek w pojazdy 15 tys. zł 
dla OSP w Bielanach i 30 tys. zł dla OSP w Dworach Drugich.

Powiat dofinansował zakup samochodu 
dla OSP w Bulowicach

Zmodernizowano kluczowe drogi powiatowe w Malcu
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